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Sorek - zdrowy i praktyczny s

Korek w budownictwie stosowany jest już od dawna. W Europie Zachodniej i USA

technologia związana z wykorzystywaniem korka w budownictwie zadomowiła się na

stałe i jest powszechnie wykorzystywana przy docieplaniu budynków, wygluszaniu
pomieszczeń i upiększaniu wnętrz materiałem naturalnie pięknym o wielu wspaniałych
właściwościach.

Korek jest korą dębu korkowego Querqus suber L. wiecznie zielonej odmiany tego drzewa,
którego wiek dochodzi często do 200 lat. Występuje on głównie w basenie Morza

Śródziemnego na terenach Portugalii, Hiszpanii, Północnej Algierii i wielu innych. Dla

otrzymania tego drogocennego materiału nie trzeba jednak wycinać ani jednego drzewa.

Produkty z korka to radość dla wszystkich, dla których ekologia naprawdę ma jakiekolwiek
znaczenie. Dąb korkowy posiada bowiem dwie warstwy kory - zewnętrzna jest suchą warstwą
ochronną, która może być zdejmowana bez żadnego uszczerbku dla zdrowia tego drzewa.

Pierwszy raz okorkowuje się dęby, gdy obwód ich pni osiągnie 60 cm. Po każdym następnym
okorkowaniu drzewa te tworzą coraz grubszą warstwę kory, dochodzącą nawet do 7cm

grubości. Obecnie w Portugalii, gdzie znajduje się największy areał lasów korkowych,
dostarcza on bowiem 49 procent światowej "produkcji" kory korkowej, z jednego hektara lasu

uzyskuje się 2,5 tys.kg kory.
Korek, który pojawił się w naszym kraju przed kilkoma laty pod postacią płyt na ściany i

iłogi, jako materiał zupełnie nieznany, dziś zyskał już sobie wielu wielbicieli i
Zwolenników. Przyczyną tego jest nie tylko jego naturalne pochodzenie i prawdziwie
ekologiczny sposób pozyskiwania, ale także jego właściwości. Korek bowiem jest
najlepszym naturalnym izolatorem termicznym i akustycznym, nieprzepuszczalny dła

cieczy' i gazów, niepodatny na szkodliwe działanie wilgoci i na gnicie.
Korkowy materiał może też "uratować" mieszkanie, w którym stwierdzono emisję

szkodliwych substancji z innych materiałów budowlanych, potrafi tą emisję skutecznie

zatrzymać.
Ważną zaletą korka jest też jego elastyczność. Znana jest nam ona głównie z obserwacji

korków w butelkach z winem lub szampanem. Tymczasem proszę sobie wyobrazić, iż w 1907
r. przeprowadzono pewne doświadczenie. Jak podaje Deutsche Weinzeitung (1907), przy
budowie mostu w Neustadt na palu wbijanym w ziemię położono korek od butelki do

szampana. Po godzinnym uderzaniu miotem parowym korek nie tylko nie zmienił na trwale

objętości, ale w drewnie pala wyżłobił dziurę głębokości 1 cm.

Dokończenie na stronie 11

JEDEN GŁOS
ZDECYDOWAŁ

Radni na ostatniej sesji podjęli uchwałę w

sprawie likwidacji szkoły w Lgocie
Wolbromskiej. W tajnym glosowaniu za

likwidacją opowiedziało się 12 radnych,
przeciw było 11, a trzech wstrzymało się
od głosu. Podobny los spotkał szkolę w

Domaniewicach. Tutaj radni byli jednak
bardziej zdecydowani. Za likwidacją
głosowało 19 radnych, a przeciw było 6.

Heroiczną walkę o utrzymanie szkoły w

Lgocie Wolbromskiej stoczył na sesji radny
Stanisław Gardeła. Już na samym początku
sesji zgłosił wniosek o wycofanie z jej
porządku sprawy likwidacji szkoły. Mocno

popierał go radny Mirosław Ratuszny, który
uważał, że radni nie posiadają pełnej
informacji o wspomnianych szkołach.

Proponował przełożyć dyskusję na następną
sesję. Zarząd bronił swoich propozycji.
Burmistrz Jerzy Górnicki uważał za absurd

utrzymywanie szkoły, w której uczy się
dziewięcioro dzieci. Z kolei procedura
likwidacyjna nie pozwalała na odkładanie

decyzji, co spowodowałoby odłożenie całej
sprawy na rok 1999. Ża usunięciem z

porządku obrad tematu likwidacji szkoły w

Lgocie Wolbromskiej głosowało 10 radnych,
przeciw było 11. Głosy liczono kilkakrotnie,
aż poproszono radnych o wstawanie z miejsc
podczas głosowania, celem wyeliminowania
pomyłki.
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POSTĘP W KRAJU,
POSTĘP W GMINIE
•Klub Parlamentarny AWS podjął
uchwalę w sprawie udzielenia nagany
sześciu posłom KPN (Adama Słomki),
którzy zbojkotowali głosowanie w

i sprawie budżetu. Druga uchwała
i stwierdza, że niedopuszczalne jest

"prowadzenie przez posłów i senatorów
AWS działań wewnątrz Klubu

sprzecznych ze stanowiskiem Klubu, a

także atakujących politykę koalicyjnego
rządu". Na zwołanej konferencji prasowej
Adam Słomka powiedział, że w tej
sytuacji "jedyne, co moglibyśmy dziś

powiedzieć, to (...) krytykować PSL i

ROP, a chwalić Unię Wolności". Nie

chcemy tego czynić, w związku z tym nie

będziemy dzisiaj państwu zabierać
czasu".
•Po wspanialej ustawie Sejmu, która

ograniczyła wjazd turystów zza Buga do

Polski, Rosjanie wprowadzili kolejne
ograniczenia przy wjeździe do ich kraju
Polaków.

•Martwimy się o zdrowie Prezydenta B
Kwaśniewskiego. Najpierw zapomniał, że fi

nie ma indeksu, potem o akcjach swojej B
żony, a teraz znowu nie miał pojęcia
gdzie pracuje szwagier. Strach pomyśleć,
że może zapomnieć któregoś dnia o

sprawach wagi państwowej. W tak

młodym wieku skleroza ?
•Co zawiera notes Wiesława N., brata

"Dziada", domniemanego szefa gangu
wołomińskiego ? Prokuratura twierdzi, że

nie ma w nim nazwisk znanych osób, a

dziennikarze, którzy ponoć widzieli notes

twierdzą coś przeciwnego. Policja odbiera

telefony od różnych osób z pytaniami, czy
ich nazwisko nie znajduje się w notesie.

Będzie znowu hak na kolejnych
polityków, a cała sprawa po jakimś czasie

oczywiście przyschnie.
•Wzrasta ilość wypadków i ofiar na

drogach, mimo obowiązku jazdy w

pasach, zakazu rozmów telefonicznych,
palenia papierosów i nie wiadomo czego
jeszcze. A może nie mimo, tylko z

powodu ?
•Polski przemysł spirytusowy
systematycznie traci rynek zbytu i ma

coraz gorsze wyniki ekonomiczne. W

ubiegłym . roku produkcja spirytusu,
zmniejszyła się o 21,3%, a produkcja
wyrobów spirytusowych czystych i

gatunkowych spadła o 15%. Jak wiadomo
- gdyby na Sacharze panował socjalizm,
wnet zabrakłoby tam piasku.
• Wiceminister Rolnictwa Jerzy Plewa

przedstawił Komisji Europejskiej listę
mleczanu, które jego zdaniem "mają
szansę spełniać oczekiwania Brukseli co

do norm higieny. Lista zawierała ... cztery
mleczarnie. Kolejne kraje ostrzegają, że

mogą wstrzymać import polskiego mleka.

My czekamy już tylko na to, kiedy ten

Związek Socjalistycznych Republik
Europejskich rozpadme się z hukiem i

pożytkiem dla zwykłych ludzi.
•Polska wysyła batalion do walki z

Irakiem, choć wojna nie jest
wypowiedziana, a obydwa państwa
utrzymują stosunki dyplomatyczne.

Wybrane z tyg. "Najwyższy Czas"
oraz prasy krajowej

SESJA RADY MIEJSKIEJ - 27.02.98r.
Głównym tematem sesji było uchwalenie budżetu gminy na bieżący rok, jednak obrady
zdominowała sprawa likwidacji dwóch szkół - w Domaniewicach i Lgocie Wolbromskiej.
Po burzliwej dyskusji i tajnych głosowaniach radni zdecydowali niewielką przewagą

głosów o likwidacji obydwu placówek. Ostateczną decyzję podejmie, na podstawie
uchwały Rady Miejskiej, Kuratorium Oświaty i Wychowania w Katowicach.

Przypominamy, że jest to czwarta mała placówka oświatowa zlikwidowana w naszej
gminie. Poprzednio podobny los spotkał szkoły w Podłesicach II i Sulisławicach. We

wszystkich tych szkołach uczyło się po kilkanaście dzieci w łączonych klasach, a koszty
ich utrzymania były bardzo wysokie.

Po sporach wokół porządku obrad, o czym
informujemy na pierwszej stronie gazety
przyszła kolej na

INTERPELACJE I ZAPYTANIA

Pierwszy głos już tradycyjnie zarezerwowany

jest w tej części dla radnego Stanisława

Starzyka. Pytał on o stan zatrudnienia w

Urzędzie Miejskim i o pracę nowo

utworzonego Wydziału Rozwoju
Gospodarczego i Promocji.

Radny Zbigniew Nocoń zwracał uwagę
na fatalny stan nawierzchni ulicy Ordona. W

odpowiedzi naczelnik (i radny zarazem)
Marek Karcz zapewnił, że ulica ta będzie
remontowana w pierwszej kolejności.
Poinformował również, że remont całej ulicy
nie jest możliwy dopóki nie zostaną
zakończone prace przy wymianie rurociągów.
Radny Andrzej Fabjański pytał o sprawę
reformy państwa i miejsce Wolbromia na

nowej mapie podziału administracyjnego.
Sprawę omawiał burmistrz Jerzy Górnicki.

Stwierdził, że niemal we wszystkich
projektach nowego podziału Wolbrom

widnieje w Regionie Małopolskim z siedzibą
w Krakowie. Na wymaganą przez Sejmik
Samorządowy Województwa Katowickiego
opinię w tej sprawie Zarząd Wolbromia da!

następującą odpowiedź : a) gmina Wolbrom
nie rezygnuje z powołania powiatu
wolbromskiego w przyszłym województwie
krakowskim; b) jeżeli nasza gmina
przynależeć będzie do powiatu olkuskiego, to

BUDOMAT I
SKŁAD MATERIAŁÓW

BUDOWLANYCH

Łobzów 162 Wolbrom ul.1 Maja 83
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‘cement, wapno
‘stolarka okienna i drzwiowa
‘stal zbrojeniowa
‘kształtowniki, kątowniki
rurki czarne, ocynkowane

‘styropian, wełna min.
‘materiały pokryciowe i izolacyjne
‘cegła, pustaki ceramiczne

‘płyty ONDULINE

‘płyty azbestowe
'okna dachowe VELUX
‘kostka brukowa

WŁOSZCZOWA

również opowiadamy się za województwem
krakowskim; c) jeżeli Olkusz znajdzie się w

przyszłym województwie katowickim, to

Wolbrom mimo tego chce przynależeć do
Krakowa w powiecie np.miechowskim.

Radny Andrzej Fabjański zgłosił
również propozycję ustawienia lustra u

wylotu z Rynku w kierunku ulicy Żwirki i

Wigury.
Radny Edwin Madej pyt,ał czy oprócz

dochodów burmistrzów, opublikowanych w

specjalnym wydaniu "Wieści

Wolbromskich", pobierają oni dodatkowe

premie. Burmistrz Jerzy Górnicki

poinformował, że żadne dodatkowe premie
nie są wypłacane, choć stosują taki
rozwiązanie niektóre gminy. Dalej rad'

pytał o sprawę oczyszczalni ścieków w

Wierzchowisku, możliwość uczestniczenia
dzieci ze wsi w zajęciach organizowanych
przez Dom Kultury, o nowe zadania Straży
Miejskiej oraz o pracę drugiego segmentu
wolbromskiej oczyszczalni ścieków.

Radny Kazimierz Janik pytał o postępy
prac przy rozbudowie szkoły w Zarzeczu.

Sprawa była omawiana przy okazji tematu

likwidacji szkoły w Lgocie Wolbromskiej.
Obecny na sesji Mieczysław Mentel - Prezes

Wolbromskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
pełniącej obowiązki inwestora zastępczego
zapewnił ponad wszelką wątpliwość, że

mimo opóźnień pierwszy etap rozbudowy
zostanie zakończony zgodnie z planem - do
końca sierpnia br.

HURTOWNIA PŁYTEK

CERAMICZNYCH

lazura podłogowa i ścienna

hiszpańska i Opoczno)
kleje, listwy, fugi
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Najważniejszą uchwalę - budżet gminy na

rok 1998 radni uchwalili po niezbyt długiej
dyskusji. Zabierali w niej głos : Jan Turek -

skarbnik miasta, burmistrz Jerzy Górnicki,
radni Stanisław Starzyk, Kałwa

Zygmunt, Mirosław Ratuszny, Krystyna
Strózik, Stanisław Pętlic, Andrzej
Fabjański i in. Uchwałę przegłosowano
przy trzech głosach wstrzymujących się.
Uchwałę wraz z najważniejszymi
załącznikami, komentarzem skarbnika oraz

obszernym wywiadem burmistrza Jerzego
Górnickiego na temat zamierzeń
inwestycyjnych gminy w bielącym roku

drukujemy wewnątrz numeru.

Oprócz uchwały budżetowej i uchwał w

sprawie likwidacji szkół w Domaniewicach i

Lgocie Wolbromskiej radni podjęli jeszcze
inne uchwały m in. w sprawach :

-opłaty prolongacyjnej,
-przyjęcia Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
-przyjęcia Programu działań osłonowych
w związku z wprowadzeniem podwyżek cen

nośników energii,
( stąpienia do Towarzystwa Ubezpieczeń
Wzajemnych,
-wprowadzenia zmian w Regulaminie
Organizacyjnym Urzędu Miejskiego,

-planów pracy Rady Miejskiej
i jej stałych komisji.

W.Sz.
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OFERUJE :
Uszczelnienia techniczne

Szczeliwa, płyty bezazbestowe
Tworzywa konstrukcyjne : poliamid, teflon, tekstoiit

Wyroby gumowe : węże, płyty, taśmy
Oficjalny dystrybutormateriałów izolacyjne • budowlanych

- płyty styropianowe

- płyty, maty
z wełny mineralnej

- ceramika budowlana

(cegła, pustaki) firmy

Gamrat M-15 99,00zł+7%/m3
M-20118,00zł+7%/m3

50/503,12z!+7%/m2
80/505,00zł+7%/m2
100/506,20zł+7%/m2

MARKOWICZE

- dacholeum, abizol, separbet firmy
lepik asfaltowy 0,60 + 7%/kg

cegła klinkierowa

1,00zl+7%/szt

Sprzedam
Hyundai Pony GLS

1500, szary metalik, 1991,

przebieg 48.000. Te!. 644 14 63

o jutrze pomyśl już dziś -

fundusze emerytalne
indywidualne i dla zakładów pracy

AMPLICO LIFE i PZU ŻYCIE

tylko u nas masz wybór

" BPiR "FAMA" - WOLBROM, ul.Żwirki i Wigury 32
tel. 644 19 61 lub 644 18 97 (wieczorem)

/

Krzysztof Wrzodak

Os.Wł.Łokietka 22/12, Wolbrom

układanie płytek ściennych
i podłogowych,

stawianie kominków palnych

t..... .... . .... . 111111 5

PRACA

Ubezpieczenia społeczne w Polsce

są w przededniu gruntownej reformy.
Zmierza ona do trójfilarowego systemu,

w którym obok obowiązkowej składki

wpłacanej do ZUS, funkcjonować będą
dobrowolne ubezpieczenia w prywatnych

funduszach emerytalnych. Oznacza to

ogromny rynek pracy dla doradców

ubezpieczeniowych.

Nie zwlekaj !
Jeżeli jesteś operatywny i energiczny

pomożemy Ci szybko i sprawnie uzyskać
wymagane kwalifikacje, zapewnimy

bezpłatne kompleksowe szkolenia oraz

i damy możliwość pracy
i wysokich zarobków. Tylko od Ciebie

zależy, czy nie zmarnujesz tej szansy.

Informacje w redakcji
"Wieści Wolbromskich"- tel 644 19 61

oraz pod nr 644 18 97 (wieczorem)

L / iilin >

USŁUGI DŹWIGOWE

Włodzimierz Maj
Dłużec 102

« 0356447225
090 692 974
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CZTERY MILIONY NA INWESTYCJE
-=■ ■■■ ■ ■ ■■ ■ ~4?'-;■, -. f ty- ■.

Z burmistrzem Jerzym Górnickim rozmawia Wojciech Szota

-Na ostatniej Sesji Rady Miejskiej radni
uchwalili budżet gminy Wolbrom na rok
1998. Na co przeznaczone będą pieniądze
podatników w bieżącym roku ? ■-- •

-W tym roku przewidujemy około 4 miliony
złotych na wydatki inwestycyjne i
remontowe. Czy to dużo, czy mało?
Jak na skalę potrzeb, na pewno mało. Jak na

skalę możliwości gminy - bardzo dużo. W

porównaniu z sąsiednimi gminami - raczej
też bardzo dużo.

Kontynuujemy w tej chwili budowę i

remonty szkół. Jak nietrudno zauważyć,
dopłacamy do szkół w tym roku ponad 2

miliony złotych. W tym są też remonty i

inwestycje, które gmina pokrywa poza
otrzymaną subwencją. Chcemy w tym roku

znacząco poprawić strukturę szkół. Do 1
września skończymy przynajmniej pierwszy
etap modernizacji i rozbudowy szkoły w

Zarzeczu - cztery klasy lekcyjne plus hol.

Rozpoczniemy również dalszy - drugi etap,
tzn. remont starej szkoły. Oprócz tego
chcemy w Gołaczewach przyspieszyć budowę
sali gimnastycznej. Jakie mamy na to

pieniądze? Dysponujemy z budżetu sumą

pięćset tysięcy złotych. Do tego Kuratorium
obiecało około czterysta tysięcy - czyli razem

900.000 złotych.
Rozpoczynamy w tym roku rozbudowę i

modernizację szkoły w Dłużcu - sala

gimnastyczna i łącznik. Mamy na to około
sto tysięcy złotych. Liczymy na to, że w

przyszłym roku pójdziemy już pełną parą. Na
razie są to pierwsze kroki - mamy
dokumentacje i jesteśmy na etapie
wydawania zezwolenia na budowę. Chcemy
także rozpocząć salę gimnastyczną w szkole
w Jeżówce, ale mamy kłopoty z wykonawcą
dokumentacji, bowiem jest to pierwsza sala

gimnastyczna budowana metodą
nietradycyjną. Ma to być konstrukcja ze

szkieletem stalowym, ocieplona, blaszana.
Taka sala musiałaby powstawać maksimum
w ciągu dwóch lat. Pierwszy etap -

fundamenty i stan surowy, drugi - wnętrze.
Jest to dla gminy trudny probiem dlatego, że

przy kosztach rzędu 400.000 - 500.000

złotych musielibyśmy skoncentrować w

pierwszym roku minimum 300.000 złotych
(zakup konstrukcji). Dlatego zastanawiamy
się czy skorzystać z tej oferty czy budować
tak jak dotychczas, tradycyjnie. Rozłożyć
czas budowy na kilka lat i spokojnie
zaprojektować i wykonać kolejną szkolną
salę gimnastyczną.

Jeżeli chodzi o pozostałe szkoły - to na

remonty tych szkół przewidujemy około sto

tysięcy złotych, chcemy poprawić stan

pozostałych- szkół poprzez malowanie,
drobne naprawy, modernizacje.
Nie ukrywam, że równocześnie jesteśmy
zmuszeni do likwidacji dwóchnajmniejszych
szkół, tzn. w Domaniewicach i. w Lgocie
Wolbromskiej. Na ostatniej sesji
wystąpiliśmy z tym problemem. Jeżeli szkoła
ma 14 dzieci, w niektórych klasach jest po
jednym, dwoje dzieci, to dla mnie to już jest
nonsens. Nie ukrywam, że dła mnie mała
szkoła ma swoje plusy. Dzieci są bardzo
dobrze wychowane, uczciwie dopilnowane,
nauczycielka czuwa, jest kimś w rodzaju
korepetytora. Z drugiej jednak strony dziecko
w takiej małej szkole traci poprzez

przebywanie w klasie jedno - dwuosobowej,
traci element rywalizacji, współpracy,
współżycia z klasą. Nie wspomnę nawet o

kosztach, które są ośmio, a nawet

dziesięciokrotnie większe niż w innych
szkołach. Kto wybuduje w takiej szkole salę
gimnastyczną, zakupi komputery, zacznie

uczyć języków obcych ? To jest rok wyborczy
i nie ukrywam, że dobrze by było nie
likwidować takich szkół. Trudno - to nie

pomaga - przyszłość tej gminy i przyszłość
szkolnictwa gminnego wymaga pewnych
niekiedy drastycznych i trudnych posunięć.
-W szkole na osiedlu Łokietka będzie
wybudowany łącznik między budynkiem
szkoły a salą gimnastyczną?
-Tak, budujemy łącznik. Łącznik nie mógł
wejść w koszty budowy' nowej sali dlatego,
że korzystaliśmy z pomocy Urzędu Kultury
Fizycznej i Turystyki, który wspomaga
budowę profesjonalnych obiektów

sportowych. My wykorzystując pięćset
tysięcy złotych z UKFiT-u, musieliśmy te

pieniądze zainwestować w budowę hali,
wyposażenie, ale nie wolno tych pieniędzy
wykorzystywać na łącznik, na

zagospodarowanie terenu przy hali. Dlatego
teraz dopiero możemy ten łącznik
dobudować, a nie ukrywam, że zależy nam

na łączniku dlatego, że byłby to już ostatni

etap budowy szkoły. Oczywiście nie

zapominamy o starej szkole na ulicy
Mariackiej. Stary budynek też wymaga
jeszcze robót końcowych, elewacyjnych,
szczególnie przy wejściu. Robimy w tej
chwili boisko, zostało jeszcze ogrodzenie,
wejście oraz droga łącznie z alejką. Chcemy
w tym roku zakończyć remont tej największej
w naszej gminie szkoły (ponad 900

uczniów). I pomyśleć, że kiedyś dzieci uczyły
się tu na trzy zmiany.
Pozostał jeszcze Zespół Szkół, który nie jest
naszą szkołą, nie jest to zadanie własne

gminy - to jest szkoła kuratoryjna. Nie

możemy jednak pozostawić jej bez pomocy,
podobnie jak Ośrodka Zdrowia, policji,

parafii, które przecież też nie są zadaniami

własnymi gminy. Pan wie, Panie Redaktorze,
jak jest w tej chwili ■zaniedbany Zespół
Szkól? Tam nie było nic robione przez
ostatnich chyba dwadzieścia parę lat. Do

wymiany są praktycznie wszystkie okna,
modernizacji wymaga cały węzeł cieplny, a

przydałoby się ułożyć około 600 metrów

rurociągu ciepłowniczego, który zebrałaby
wszystkie obiekty w tym rejonie : od Domu

Kultury, stadionu po Zespół Szkół. Ale to

wymaga miliardów złotych. Przydałoby się
też wcześniej oczywiście ocieplić ten

budynek, ale tu z kolei liczę, że pomoże nam(
państwo, które ostatnio dużo mówi o

termomodemizacji budynków, o

termoizolacji, o pożyczkach na tego typu
zamierzenia. Myślę, że gmina mogłaby z tej
pomocy efektywnie skorzystać i z pomocą
Kuratorium wykonać cały ten zakres

poważnych modernizacji. Zamierzamy
również wziąć udział w konkursie na projekt
likwidacji niskiej emisji zanieczyszczeń, w

którym możemy otrzymać 35% dotacji
całości inwestycji, tj. trzysta do czterystu
tysięcy złotych bezzwrotnej dotacji Jeżeli

zaciągnęlibyśmy pożyczkę w podobnej
wysokości, to można by tę szkołę praktycznie
wyremontować. W ślad za ociepleniem, za

wymianą okien musiałyby iść nowe tynki i

uzupełnienie zagospodarowania terenu koło

szkoły. Szacujemy, że na wszystkie prace
potrzeba by było około 1,2 - 1,3 milionów

złotych, a my na całe inwestycje gminne w

bieżącym roku wraz z dotacjami mamy 4

miliony - w tym są oczywiście drogi
miejskie, wiejskie, dalsza rozbudowa i
modernizacja Ośrodka Zdrowia, cała(
kanalizacja, która wymaga dużych pieniędzy,
modernizacja dalszych ulic, oświetlenia,
wydatki na straże pożarne itd.

SŁUŻBA
ZDROWIA

-Co na drugim miejscu - służba zdrowia?

-Chyba tak. Chcemy w tym roku uruchomić
w przychodni na ulicy Skalskiej pracownię
rentgenologiczną. Na dzień dzisiejszy jeszcze
nie wiem, czy będzie to aparat ze szpitala w

Olkuszu, czy może ten, który do tej pory był
w Wolbromiu. Rentgen z Olkusza wymaga
dużych przeróbek konstrukcyjnych
pomieszczeń, jest rentgenem szpitalnym. Nie

jestem pewny, czy w Wolbromiu taki rentgen
jest nam niezbędnie potrzebny. Jest ciężki,
trzeba by wzmacniać całe belkowanie

stropów, wybijać ściany, zmieniać cały
segment tego budynku. To byłyby straszne



koszty. W tej chwili rozpoznajemy tę sprawę.
Jeżeli okazałoby się, że potrzebny jest
właśnie taki szpitalny rentgen, to go
zainstalujemy. Ale jednak wydaje mi się, że

weźmiemy ten, który do tej pory służył w

Wolbromiu. Wyremontujemy go, zakupimy
nową lampę i prawdopodobnie zamontujemy
w nowych pomieszczeniach. W przyszłości
natomiast będziemy starać się już o nowy

aparat rtg poprzez Narodowy Fundusz

Ochrony Zdrowia, z pomocą naszych
zakładów pracy i gminy. Byłoby to takie

racjonalne i gospodarskie podejście.
Natomiast w'ażną sprawą jest oczywiście
ostatnia rozbudowa Ośrodka Zdrowia pod
kątem osób niepełnosprawnych. Chodzi o

gabinety terapii zajęciowej i całego ośrodka
dla osób z porażeniem mózgowym, 'lemat

podjęło Wolbromskie Stowarzyszenie na

Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym,
które opiekuje się chorymi dziećmi. Obecnie

są one wożone na zajęcia do Miechowa, ale
w przyszłości chcemy, aby taki ośrodek

terapii zajęciowej powstał w Wolbromiu.

Mamy na to pomieszczenia (ostatni etap
/ -odka Zdrowia), mamy przygotowany
"..mosek do PFRON-u, który zamierzamy w

najbliższym czasie złożyć, mamy poparcie
pana posła Ryszki, który obiecał osobiście
interweniować i pomagać nam w Warszawie
w złożeniu wniosku. Potrzeba na to około
800.000 złotych. Gdyby udało się uzyskać
pomoc ze środków' pozabudżetowych, to w

przeciągu kilku lat powstałyby warsztaty
terapii zajęciowej dla 40 osób. Myślę, że jest
to bardzo dobry pomysł i zatrudnienie dla

kilkudziesięciu osób.

DROGI

-Jak co roku mamy po 500.000 złotych na

drogi wiejskie, miejskie i 150.000 złotych na

drogi dojazdowe do pól. Remonty tych dróg
będą prowadzone jak co roku. Plan i

wykonanie określi jak zwykle Komisja
'frastruktury.

TELEFONY

KANALIZACJA

-W 1999 roku, w pierwszym kwartale, mają
rozpocząć się prace przy dalszej rozbudowie
centrali telefonicznej. Wolbrom ma dostać
około 4,5 tysiąca telefonów. Myślę, że jak na

obecne 2,5 tysiąca byłby to naprawdę duży
skok i skończyłyby się w Wolbromiu

problemy z telefonami. Są to przede
wszystkim pieniądze Telekomunikacji
Polskiej S.A, my będziemy ewentualnie

partycypować w niewielkim stopniu, przy
rozbudowie sieci telefonicznej. Ale to jest
perspektywa przyszłego roku. W tym roku
me przewidujemy większych środków na

telekomunikację, choć mamy oczywiście w

budżecie jakieś kilkaset złotych na

ewentualną pomoc przy uruchomieniu
telefonów wrzutowych.
Problemem dużym jest natomiast

kanalizacja. W mieście chcemy skończyć
drobne fragmenty sieci kanalizacyjnych -

ulicę 20 Straconych, sieć od osiedla Wąwóz -

Kapkazy. Chcemy przynajmniej ułożyć
rurociąg pomiędzy osiedlem a dworcem
PKS. Pozostała jeszcze do zrobienia ulica

Targowa oraz rejon ulicy Kościuszki. To są
te najważniejsze i najgorsze fragmenty. Nie

mówię tu o jakimkolwiek rozwiązaniu
problemu ścieków ulicy 1 Maja od

Gospodarki Komunalnej w kierunku Stomilu
i o odcinku pomiędzy parkiem stomilowskim
a "Rajami", gdzie są zbyt małe przekroje rur.

Problem kanalizacji nigdy się w tym mieście
nie skończy dlatego, że nawet odcinki, które

już. były wykonywane wiele, wiele lat temu,

też-powoli za&zynają -wymagać remontu.

Ja nie chcę tu mówić o kanalizacji wiejskiej,
która dla mnie osobiście jest problemem
naprawdę bardzo poważnym i co najgorsze
prawie nierozwiązywalnym w najbliższym
czasie. Wstępne sondaże robione dwa lata
temu pokazują, że potrzeba by było na ten cel
około 20 milionów złotych. Co najgorsze to

nie widzę w ogóle chęci mieszkańców wrsi do

podjęcia tego tematu, a ja nie myślę nikogo
uszczęśliwiać na silę. Zaczynamy od takich

elementów, które łączą wieś i miasto. Tak

jak w przypadku Zabagnia, Zalewu,
Radochy, Piasków. Chcemy w tym roku
robić dokumentację Załęża, Wierzchowiska,
a zarazem kontynuować rozpoczętą
inwestycję kanalizacji wiejskiej od strony
Łobzowa, Zaogrodzia, próbować robić

pierwsze elementy rurociągu, który
pozwoliłby uchronić od tamtej strony Zalew
Wolbromski.

-Następny temat to gaz. W tym roku

kończymy gazociągi w Wolbromiu. Pozostały
jeszcze niewielkie indywidualne podłączenia,
już nawet nie fragmenty sieci. Tak jak
obiecałem, sporządzimy cały bilans

gazyfikacji miasta, zaprosimy poszczególne
społeczne komitety gazownicze, zrobimy
piękną imprezę, wręczymy tym ludziom

nagrody i upominki, za ich ciężką pracę.
Myślę że można tym komitetom w ten

sposób podziękować za ich trud, kłopoty i

nerwy. Wrócę też do sprawy tych
nieszczęsnych 20 tys. starych zl, które ludzie
w latach dziewięćdziesiątych zbierali na

konto gazyfikacji Wolbromia. Przeliczymy te

pieniądze według cen na dzień dzisiejszy i

osoby, które indywidualnie zwrócą się do

Urzędu Miejskiego z prośbą o zwrot, taki
zwrot otrzymają. Na indywidualne,
podkreślam, podanie. Nie zbiorowo. Po

przeliczeniu oczywiście według dzisiejszych
wysokości rent, emerytur czy dolarów. Jakiś
rachunek trzeba tutaj przyjąć.
Natomiast pozostał jeszcze cały pakiet spraw'
związanych z gazownictwem w gminie, bo

pozostała do gazyfikacji Jeżówka, cala

Poręba Dzierżna, Miechówka, Kąpiele plus
Strzegowa, kolonie Łobzowa, Domaniewic.

Mamy na gazownictwo przeznaczone w'
budżecie tegorocznym dwieście tysięcy

złotych. Wystąpiliśmy o pomoc do Zakładu

Gazowniczego i myślę, że następne dwieście

tysięcy dostaniemy. Z, tą pomocą powinniśmy
w ciągu tizech lat skończyć temat

gazownictwa na wsiach.

-Myślę, że w tym roku postaramy się
wybudować kolejne dwie stacje energetyczne
- jedną przy oczyszczalni ścieków', drugą na

Zabagniu. Zmodernizujemy zasilenie na

kolejnych ulicach, w tym roku na ulicy
Piłsudskiego. Zamiast pajęczyny linek

napowietrznych położymy kabel podziemny.
Przy okazji wymieniamy wtedy oświetlenie.

Myślę, że jeżeli chodzi o oświetlenie, to jest
to powód do dumy. Nasza gmina jest
oświetlona chyba bardzo dobrze i poprzez
sieć oszczędną, z lampami sodowymi.
-Radni z niektórych wiosek mają inne
zdanie.

-Możliwe, ale prawda jest inna. Od wielu lat

wymieniamy lampy na sodowe, które mają
większą jasność, a poza tym mniejsze zużycie
energii. Obecnie mamy ponad 2 tys. opraw w

gminie. Jest to dużo zważywszy, że ponosimy
koszty nie tylko zainstalowania, energii, ale i
remontów. Za samo zużycie prądu płacimy
rocznie pięćset do sześciuset tysięcy złotych.

-Na Straże Pożarne mamy przewidziane
350.000 złotych. Liczymy, że w tym roku

otrzymamy samochód dla zawodowej straży
pożarnej w Wolbromiu. Samochód, który' w

tej chwili nie jeździ w zawodowej straży
pożarnej bo jest w bardzo złym stanie

technicznym, bierzemy dla Domaniewic,
remontujemy i myślę, że w tej jednostce
będzie wiele lat jeszcze służył.
Jest jeszcze sprawa budowy now'ej remizy
strażackiej w Wolbromiu, Mamy w tym roku
na ten cel zaledwie 10,000 złotych, ale

strażacy, ochotnicy wolbromscy na ostatnim
zebraniu przyjęli uchwałę, że strażnica

będzie budowana. Powstanie ona na placu
targowym przy ulicy Piłsudskiego, pomiędzy
hurtowniami MANA i BOS. Myślę, że jest to

bardzo dobre miejsce. W ciągu paru lat

powinna powstać ładna strażnica. Wtedy
pomieszczenia obecnie zajmowane przez
OSP przeznaczymy na małe muzeum czy izbę
pamięci. Czegoś takiego w Wolbromiu nie

ma, a z tego, co wiem jest taka potrzeba.
Posiadamy trochę pamiątek, zdjęć,
sztandarów; które w przeciwnym razie

zniszczą się.

Dokończenie na stronie następnej



KOMISARIAT
POLICJI

-Mamy podpisaną umowę z Wojewódzką
Komendą Policji o partycypacji w kosztach

budowy nowego budynku. Gmina

zobowiązała się do pokrycia 1/4 kosztów

budowy. W tym roku mamy w budżecie na

ten cel 50.000 złotych, czyli z udziałem

policji daje to kwotę 200.000 złotych. A
zatem w tym roku rozpocznie się budowa

nowego komisariatu policji w Wolbromiu.

Będzie on stal w tymi samymi miejscu, gdzie
stary, tylko oczywiście w nowej wersji,
architektonicznie dopasowany do istniejącej
zabudowy’ i spełniający obecne wymogi dla

tego typu obiektów. Ponieważ szacuje się, że

cała inwestycja powinna zamknąć się kwotą
około 600.Ó00 złotych, to widać, że za dwa

lub trzy lata sprawa powinna być załatwiona.

KULTURA,
SPORT

-Dom Kultury, dostał w tym roku sto tysięcy
złotych na remont i modernizację sieci

cieplnej. Nie stać nas w tej chwili na więcej.
Chciałbym też, jeżeli by się udało, dokończyć
modernizację stadionu - ławeczki z drugiej
strony pawilonu sportowego i ostatni

fragment ogrodzenia od strony lasu i od ulicy
Skalskiej.
Został jeszcze ten nieszczęsny budynek
harcówki. Nadal nie możemy tego budynku
uzyskać, nadal harcerze nie wyprowadzili się
z mego, a mamy pieniądze w budżecie

przygotowane naremont.

CHODNIKI,
ŚCIEŻKI

-Jest to problem jak zwykle pieniędzy.
Chcemy zacząć od pierwszej ścieżki tzn. od
osiedla Łokietka aż do ogródków
działkowych. Chcemy opracować w- tym roku

plany innych ścieżek. Aż się proszą podobne
przy Czarnym Lesie - od zalewu aż do
Dłużca. To samo można zrobić od stacji
benzynowej aż do Piasków, jak również od
stadionu w kierunku Skały, w lesie.

Chcielibyśmy zagospodarować lasy.
Wystąpiliśmy do Ministra poprzez wojewodę
o przejęcie tych lasów na rzecz gminy, ale na

razie sprawa utknęła. Może kiedyś wrócą do
Wolbromia.
-A co z remontem parku miejskiego i ze

słynną już muszlą koncertową ?
-Muszla jest do zburzenia. W ramach dalszej
modernizacji parku na tym miejscu będzie
małe boisko asfaltowe. Poza tym chcemy w

tym roku wybudować przynajmniej główną
alejkę z kostki, zakupić parę ławek, zmienić

oświetlenie. Myślę, że nasz park będzie
bardzo ładny.
-Powstanie nowa ulica między Krakowską
a Piłsudskiego?
-Chcemy tę ulicę oddać wojewodzie do

budowy. To jest kwota paru miliardów

starych złotych i dobrze by było, żeby to robił
DODP. Jeżeli nie będzie wyjścia, będziemy
musieli sami zaczynać, ale to są naprawdę
duże koszty i teren jest bardzo trudny
(bagno).

MIESZKANIA
KOMUNALNE

-Gmina przejęła kolejne budynki
mieszkalne. Myślę o blokach na Osiedlu
XX lecia i "Rajach". Ich stan nie jest
najlepszy ?

-Przejęliśmy wszystkie mieszkania od byłego
Stomilu - jeden blok na osiedlu Skalska,
cztery bloki na osiedlu XX-lecia, dziesięć
bloków na osiedlu Chrobrego i Raje, gdzie w

tej chwili wykonujemy modernizację sieci

elektrycznej, będziemy robić sieć wodną. To

już są miliardy złotych i nie widzę
możliwości, żebyśmy te pieniądze kiedyś
odzyskali. Jest to nierealne, ale to trzeba
zrobić... Zamierzam w tym roku, z pomocą
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska, dotacji i pożyczek podłączyć te

ostatnie dziesięć bloków na osiedlu

Chrobrego do sieci cieplnej. Nie jest
możliwe, żeby ogrzewać dalej te budynki
węglem, zatrudniać palaczy. Poza tym są tam

stare, nieekonomiczne piece i stara sieć

cieplna. W związku z tym koszty z roku na

rok idą strasznie w górę.
No i gdzie w tym wszystkim jest ekologia?
Zamierzamy te bloki, przede wszystkim
postomilowskie, sprzedawać nie tylko tanio,
ale z uwzględnieniem również stażu pracy
tych ludzi, którzy pracowali w Stomilu.

Wyobrażam sobie to w ten sposób, że

rodziny pracujące w Stomilu wiele lat będą
miały jakąś zniżkę przy możliwościach

wykupu mieszkań na własność. Musialaby to

być nowa uchwala Rady Miejskiej. Ta, na

której obecnie opiera się sprzedaż mieszkań

komunalnych nie jest zła, ale nie uwzględnia
specyficznej sytuacji byłych pracowników
Stomilu. Tak. czy owuk będziemy starali się
sprzedawać nasze mieszkania, bo tylko
właściciel może dobrze zadbać o stan

budynku i obniżyć koszty jego eksploatacji.
Innym problemem jest budowa nowych
bloków komunalnych, co jest niezwykle
potrzebne. W tej chwili sprawy wyglądają
bardzo źle, bo po naszym wstępnym
rozpoznaniu okazało się, że dwa bloki
komunalne kosztowałyby około 3 milionów

złotych. Moglibyśmy dostać kredyt nawet do

2,2 milionów, ale jak zaczęliśmy liczyć
ewentualne czynsze, to przez pierwsze 10 lat

byłaby to kwota rzędu 400 -500 złotych, ale

po tych latach ta kwota wzrasta do 1.700

złotych. Tak jest ustawiona splata - po prostu
zbyt duże jest jeszcze oprocentowanie tego
kredytu. Niepokoi mnie to, że państwo
dotychczas nie stwarza warunków do budowy
tanich bloków komunalnych. Przy obecnym

oprocentowaniu przyszli lokatorzy - głównie
ludzie mniej zarabiający - me będą w stanie

spłacać rat i odsetek.
Na zakończenie chciałem powiedzieć, że

osobnego wywiadu i omówienia wymaga
sprawa wiaduktu czy tunelu lub objazdu
Wolbromia. Podobnie sprawa kanalizacji
wsi. Mamy pomysły na te zamierzenia, więc
może w którymś z kolejnych wydań gazety
porozmawiamy na te tematy ?
-Bardzo chętnie. Myślę, że te sprawy
bardzo interesują Czytelników.
Dziękuję za rozmowę.
-Dziękuję.

Odpowiadając
na notatkę z dnia 20.01.98 zamieszczoną
w "IfTP" Jerzemu Górnickiemu
Burmistrzowi Miasta i Gminy Wolbrom

skąd według mnie - Józefa Januszka,
biorą się alkoholicy w Wolbromiu -

oświadczam, co następuje, że to Pan

Jerzy Górnicki i za Pana 8-letniej
kadencji doprowadził Pan jako /
Burmistrz i Zarząd Gminy Wolbrom do '

rozpicia mieszkańców Gminy Wolbrom,
to za Pana 8-letniej kadencji wydal Pan
około 175 zezwoleń na alkohol. To Pan
ma na sumieniu wiele nieszczęść i
rozwodów małżeństw i rosnącą ilość
rodzin patologicznych z powodu
alkoholizmu. \'a zgłoszenie osobiście

pani Sekretarz Smilek, Panu że sprzedaje
się młodzieży niepełnoletniej alkohol nie

było żadnej reakcji, opisywałem to na

lamach "Wieści Wolbromskich",
tłumaczył pan że Januszek chce mieć

tylko sklep monopolowy. Oświadczam, że
w sklepie naszym sprzedaje się zgodnie z

prawem napoje alkoholowe z

stworzyliśmy 6 miejsc pracy.
Przypominam Panu i całemu Zarządowi
że mieliśmy na ul. I Maja pierwsi wydane
zezwolenie gdyż spełnialiśmy wszystkie
wymogi i zalecenia jakie Pan i gmina

przed nami stawialiście. Oświadczam, że

jestem za zmniejszeniem liczby punktów
sprzedaży alkoholu - zabrania koncesji /

tym, klórzy nie przestrzegają przepisów i '

podają alkohol młodzieży do lat 18-tu,
lub tym którzy sprzedająpo godz. 22.00.
To Pan Burmistrz i Zarząd nie liczy się z

opinią społeczną i młodym pokoleniem,
która chce likwidacji alkoholu w

pawilonie przy ul. Skalska, gdyż u tym
rejonie nie można spokojnie przejść,
ludzie są okradani i napadani, następuje
dewastacja znaków drogowych, tablic,
ogłoszeń.
Gminny program rozwiązywania

problemów alkoholowych obją!
sprzedawców 16 grudnia ubiegłego roku.

Odbyto się spotkanie i było kilka osób i

pisze się ładnie w gazetach że od 1998
roku każdy sprzedawca będzie musial
mieć zaświadczenie, a fakty są takie że

tego ludzie odpowiedzialni nie

przestrzegają, wydawane są kolejne
zezwolenia.
Panie Burmistrzu, teraz potrzeba
odnowy moralnej narodu i innego
spojrzenia na rzeczywistość, na Polskę -

nie rozpijaniu narodu, prawda?!!!
Józef, Alicja Januszek
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Tropem naszych publikacji. . .

Redakcja "Wieści Wolbromskich" otrzymała pismo Pani Józefy Kyc, w któmn nawiązuje do

wywiadu, juki udzielił gazecie Burmistrz Jerzy Górnicki (WW 11/97). Burmistrz powiedział
wtedy, że niektóre osoby, w tym i Państwo Kyciowie, uważają go za swojego wroga. W tym
przypadku chodziło o spór wokół podłączenia gazu na ulicy Kilińskiego. Pani Józefa

wyjaśnia: "(...) zostałam opisana w przedostatnich "Wieściach Wolbromskich" przez
Pana, Panie Szota, tejestem wrogiem Burmistrza, a tojest nieprawda. To Burmistrzjest
wrogiem moim (...)" Dalej informuje redakcję, iż. dwukrotnie płaciła należności z tytułu
podłączenia gazu, w 1989 i 1997 roku, a mimo to gazu nie ma. Wyjaśnia leż, że od dwóch łat

sądzi się z gminą o drogę, które wg mej nigdy nie istniała.
Pani Józefa Kyć domaga się od "Wieści Wolbromskich" przeprosin, za umieszczenie jej

nazwiska w wywiadzie i sprostowanie podanych informacji
Od redakcji:
Zawsze chętnie przepraszamy, o ile czujemy się winni. Trudno jednak przepraszać za słowa,
których nie jesteśmy autorami. Wywiad polega na zapisie i wiernym odtworzeniu czyichś
wypowiedzi i lak było w przypadku wspomnianego wywiadu z Burmistrzem Jerzym
Górnickim. Odpowiedzialność za słowa spoczywa jednak w głównej mierze na osobie

udzielającej wywiadu Jeżeli jednak czuje się Pani obrażona przez redakcję, to zgoda -

przepraszamy !

Wojciech Szota

Redakcja "Wieści Wolbromskich" przeprasza również Czytelników za błędy
i literówki, które znalazły się wpoprzednim wydaniu gazety. Nie są one

i> żadnym wypadku winą autorów, a tylko i wyłącznie redakcji i kulejącej
korekty. Błędy robią wszyscy, co oczywiście nie zwalnia z obowiązku ustawicznej
i bezpardonowej walki z nimi, co niniejszym obiecuję -

Wojciech Szota

Dyrekcja Przedszkola

Publicznego Nr 1

w Wolbromiu

wraz z Rodzicami i Dziećmi

dziękują za dofinansowanie

następującym ofiarodawcom :

-Panu Wł.Banysiowi - Prezesowi

Zarządu FTT Stomil Wolbrom S.A.,
-Panu Z.Greli - Prezesowi PPWG

"WOLMOT",
-Panu T.i A.Konsorom - właścicielom

Zakładu Wdrożeniowo - Produkcyjnego,
-Panu H.Miączyńskiemu - właścicielowi

piekarni przy ul. Miechowskiej,
-Panu A.Palce - właścicielowi Firmy

Handlowo - Usługowej "ADA",
-Pani R.Marchaj - właścicielce Firmy

Handlowej "RENE",
- Pani Ewie Sareckiej-Sztaba

i Panu Sławomirowi Sztaba

właścicielom Księgarni "LOGOS"

KAKfeAD

aoOTNiew

Janusz Gajewski
Poręba Dzierżna 56

te!. 035 644 11 65
*

naprawy
* przeróbki

* wyrób

Sprzedam prosperujący

sklep spożywczy
w Wolbromiu przy ul.Leśnej (obok MOK)

teS. 644-26-33

Sprzedam dom
przy ul.1 Maja 80

oraz plac koło "Stomilu"

i zabytkową szafę.
Wrocław tek (071 j 57-77-31

Wolbrom tek 84-41 -443

Firma Handlowo - Usługowa

"OKNO-STYL"
poleca

okna i drzwi PCV
typ : VEKA, REHAU, PANORAMA, KBE,

drewniane typu EURO, VELUX

parapety
żaluzje
podłogi
boazerię panelową
Sprzedaż odręczna ina zamówienie.

Usługi montażowe

Wolbrom, ul.29 Listopada 7

tel./fax 035 644 13 63

RATY

PODZIĘKOWANIE
W drugiej połowie 1997 roku i na początku roku 1998 dzięki życzliwości i pomocy
niewielu osób i fum, przeniesiono do nowych pomieszczeń przy ulicy Skalskiej 22 -

Laboratorium Analityczne, Pracownię Rehabilitacji Leczniczej, Poradnię Chirurgiczną,
Poradnię Ortopedyczną i utworzono Poradnię Urologiczną.
Dokonania te były możliwe dzięki sponsorowaniu niewielu, ale wspaniałych i hojnych
darczyńców;

Tą drogą chcialbym podziękować za sponsorowanie :

-Panom Burmistrzom i Zarządowi Miasta Wolbrom,
-Pani Dy rektor Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Katowicach

za wyposażenie Pracowni Kinezyterapii,
-Pani Dy rektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Olkuszu za życzliwe wspieranie

moich poczynań, które służą rozwojowi Przychodni Rejonowej w Wolbromiu.

-Panu Prezesowi i Zarządowi Fabryki Taśm Transporterowy ch Stomil Wolbrom

S.A za doposażenie Laboratorium Analitycznego,
-Firmie Handlowo - Usługowej M. i D. Będkowskim,
-Zakładowi Wdrożeniowo Produkcyjnemu T. Konsor i Syn,
-Panu Dyrektorowi A.Konsorowi z firmy ES SYSTEM K

za doposażenie Pracowni Rehabilitacji

Wymienionym osobom i Firmom składam serdeczne podziękowania w imieniu w łasnym
i pacjentów.

Kierow nik Przychodni Rejonowej
w Wolbromiu

Leicmed. Andrzej Sierpiński
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Uchwala Nr XXVl/235/98

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 27 lutego 1998 roku

; w sprawie : budżetu gminy na rok 1998
i
jNapodstawieart.18ust2pkt4,9lit. "d", "e", "i",pkt10,art51ust.ii2,art60ust2
j ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym (jednolity tekst z 1996r.
i Dz.U.Nr13,poz.74zpóźn.zm.)oraz,art4ust1,art5ust1,art7ust1,art8. art17ust1.

art 37 i 47 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 roku - Prawo budżetowe (tekst jednolity Dz. Ust.

Nr 72 poz.344 z 1993r. z późn. zm.) Rada Miejska w Wolbromiu uchwala co następuje:

U
1 Ustala się dochody' gminy w wysokości 23.359.531 zł. zgodnie z z.al. nr 1 i nr 6.
2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 22.759.531 zl. zgodnie z zal. nr 2,5 i 7
3. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu gminy w kwocie 600.000 zl. stanowi

nadwyżkę budżetową, która jest przeznaczona na spłatę pożyczki, którą gmina zaciągnęła w

NFOSiGW.

§2.
Tworzy' się ogólną rezerwę budżetową na wydatki nieprzewidziane w wysokości 180.000 zl.

§3.
1. Ustala się przychody i rozchody zakładów budżetowych w wysokości 7.433.665 zl.

zgodnie z zal. nr 4.
2. Ustala się dotacje z budżetu gminy dla zakładów budżetowych w wysokości 2.080.000 zl.
3. Ustała się przychody i rozchody gospodarstwa pomocniczego w wysokości 245.302 zl.

zgodnie z zal. nr 8.

§4.
Wprowadza się do budżetu gminy dotacje celowe na finansowanie zadań zleconych i

powierzonych z zakresu administracji rządowej w wysokości 2.896.686 zl zgodnie z zal. nr 3

§5.
1 .Upoważnia się Zarząd Miasta do zaciągnięcia pożyczek i kredytów krótkoterminowych na

pokiycie występującego w ciągu roku niedoboru budżetu gminy do kwoty 200.000 zl.
2. Upoważnia się Zarząd Miasta do udzielania pożyczek i poręczeń w roku bieżącym do

kwoty 75.000 zl.
3. Zarząd Miasta może samodzielnie zaciągać zobowiązania w zakresie podejmowania
inwestycji i remontów o wartości przekraczającej granicę ustaloną przez Radę Miejską do

kwoty 200.000 zl.
4. Zarząd Miasta może samodzielnie zaciągać zobowiązania do wysokości 500.000 zł. po
uzyskaniu akceptacji przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej 1
5. Upoważnia się Zarząd Miasta do dysponowania rezerwą budżetową, o której mowa w § 2.
6. Upoważnia się Zarząd Miasta do dokonywania zmian w' budżecie gminy polegających na

przeniesieniu wydatków pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ramach działów.

§6-
Obsługę kasową gminy prowadzić będzie Bank Spółdzielczy w Wolbromiu oraz Bank Śląski
S A (oddział w Olkuszu, filia Wolbrom).

§7-
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta .

§8.
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1998 roku.

KOMENTARZ SKARBNIKA

Odnosząc się do budżetu gminy na rok

i 998 pragnę podkreślić dwa zasadnicze

elementy, które mają największy wpływ
na jego ostateczny kształt. Po pierw sze

dalszy wzrost udziału tzw. wy datków

stałych, głównie pozainwestycyjnych.
Określa się je czasami wydatkami na

bieżącą obsługę budżetu, a mówiąc
wprost, to przede wszystkim wydatki na

cele administracyjne, w tym zwłaszcza

osobowe. Najlepszym tego przykładem są

wydatki na sferę oświatową, zakłady
budżetowe dotowane z gminy, opiekę
społeczną, a ostatnio także zwalczanie

alkoholizmu w gminie. Sama dopłata do

subwencji oświatowej wynosi na ten rok

przeszło 2.100 tys. zł. czyli ponad 21 mld

starych złotych. Dodawanie gminie ciągle
nowych zadań - co uważam za właściwe -

bez zabezpieczenia odpowiednich
środków musi odbić się na wydatkach ,

inwestycyjnych, tzn. na ich ograniczeniu.
Po drugie - nadal utrzymany jest niski

stopień udziału dochodów własnych w

stosunku do dochodów ogółem. Za rok

1997 wskaźnik ten wynosił 28,6%, a na

rok bieżący planowany jest w wysokości
28,8% czyli prawie tyle samo. Ogranicza
to bardzo prowadzenie samodzielnej
polityki finansowej gminy Z punktu
widzenia finansów - decentralizacja
wtedy jest niezbędna bez względu na

sposób jej przeprow adzenia.

1 jeszcze tylko jedna uwaga. Otóż

opłacało się naszej gminie uchwalenie w

roku ubiegłym stosunkowo wysokich
staw ek podatku od środków

transportowych. Właśnie wielkość ich

wpływów za rok 1997 będzie podstawą
zwrotu dla gmin przez budżet państwa na

wiele, wiele lat. Wiem, że było to

uciążliwe dla posiadaczy samochodów, (

lecz te gminy, które miały niskie stawki,
a więc i niskie wpływy - przez najbliższe
lata stracą ! Jest to nieco "karkołomna

filozofia", ale tak to w praktyce wygląda.
Jan Turek

Skarbnik Miasta

Wolbromia

FERIE ZIMOWE - PODSUMOWANE
Podczas tegorocznych ferii zimowych
Miejski Ośrodek Kultury proponował
naszym milusińskim, konkursy, bale, filmy,
z których skwapliwie korzystały.
Przyszli piosenkarze popisywali się na

Zimowej Gali Piosenki, przyszłe miss

walczyły na Bajkowym Balu o tytuł
Bajkowej Miss. Bal ten cieszył się ogromną
popularnością. Tytuł Bajkowej Miss zdobyły
w grupie młodszej Ewelinka Kazior, w

starszej - Sara Stefanowicz. Udały się
również konkursy plastyczne i wycieczki.
Na nudę mogły narzekać te dzieci, które

podczas ferii nie odwiedziły Domu Kultury.

SPRZED0M DZIRŁKĘ
55 arów,

z domem w stanie surowym zamkniętym,
w Bydiinie.

Wiadomość : 032 29415 76
-
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Lp. Wyszczególnienie Pian 1998

I 2 3

Ad 1 Dochody własne (1-9) 6.732.768

1 Podatek rolny 574.500

2 Podatek od nieruchomości 2.600.000

3 Podatek leśny 20.068

4 Podatek od środków transp. 300.000

5 Karta podatkowa 180.000

6 Podatek od spadków i dar. 15.000

7 Opłata skarbowa 700.000

8 Wpłaty od jedn. i żaki. budź. 7.500

9 Pozostałe dochody 2.335.700

Ad 2 Udziały w podatkach (1-2) 5.935.432

1 Udziały w pod. dochod. od

osób prawnych
600.000

2 Udziały w pod. dochod od

osób fizycznych
5.335.432

Ad 3 Dotacje celowe (1-2) 4.166.686

] Dotacje na zadania własne 1.270.000

2 Dotacje na zadania zlecone 2.596.686

3 Dotacje na zadania powierzone 300.000

Ad 4 Subwencja 6.524.645

Ad 5 Ogółem dochody (Al - A4) 23.359.531

Urząd Miejski
w Wolbromiu

SPRZEDA
w trybie sprzedaży paprzetargowej

SAMOCHÓD POŻARNICZY

STAR A26P GBAM,
rok prod. 1972, Nr rej. KCJ 8893

cena : 1.500 zł.

Samochód można oglądać
w garażach

Ochotniczej Straży Pożarnej
w Domaniewicach.

informacji udziela

Wydział Spraw Obywatelskich,
pokój 222, tel. 644-13-61

Dochody i wydatki
Gminy Wolbrom

na rok 1998
Klas Wyszczególnienie j Plan na 1998

1 2
f—'•'*• - :

A

40 Rolnictwo 330:000

45 Leśnictwo 1.500

50 Transport 500.000

59 Łączność io.ooo

70 Gospodarka Komunalna

z tego:
7221 Oczyszczanie
7231 Zieleń w miastach

7261 Ulice i place
7262 Oświetlenie ulic

7393 Pracown. ogrody dzialk.

7395 Pozostała działalność

2.130.000 .

160,000
215.000

550.000
500.0001

5.000!

700.000 j

74 Gospodarka mieszkaniowa

z tego:
7523 OSP

7541 Jedn. organiz. i nadzoru

7551 Opracowania geodezyjne
7552 Gospodarka gruntami
7695 Pozostała działalność

907.531 i

260.000

60.000 j
180.000)
130.000!

277.531 i
79 Oświata i wychowanie

z tego:
7911 Szkoły podstawowe
7913 Dowożenie uczniów

8211 Przedszkola

8213 Przedszkola przy szkołach

7961 ZEAS

8222 Rodziny zastępcze
8232 Świetlice dziecięce

9.939.500

7.951.500

10.000

900.000
250.0001

240.000

200.000

288.000

j
83 Kultura i sztuka

z tego:
8322 Biblioteka

8332 Ośrodki Kultury

950.000

300.000

650.000

85 Ochrona zdrowia 340.000

86 Opieka Społeczna 3.925.000

87 Kultura fizyczna 530 000

88 Turystyka i wypoczynek 5.000

89 Różna działalność 26.000

91 Administracja 2.800.000

93 Bezpieczeństwo Publiczne 90.000

94 Finanse 95.000

97 Różne rozliczenia 180.000)

Razem wydatki 22.759.531

Rozchody 00 spłata pożyczki
§02 600.0110:

Ogółem 23.359.531)
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Zarząd POD

"Relaks"
informuje swych działkowców.

że w dniu 9 marca 1998r.
o godz. 16.30 w Domu Kultury

zwołuje
WALNE ZEBRANIE

SPRAWOZDAWCZE
Pamiętaj działkowcu, że :

uczestnicząc w Walnym
Zebraniu decydujesz

o wszystkich sprawach
swojego ogrodu działkowego.

Krótka informacja :

Pracowniczy Ogród Działkowy "Relaks"
w Wolbromiu w przyszłym roku, tj. w

1999 obchodził będzie Jubileusz 20-lecia
swego istnienia.

Na ogrodzie tym jest 340
użytkowników posiadających każdy 250
m2 ziemi do dyspozycji. 32 działki

oczekuje nowych użytkowników.
W ubiegłym roku doprowadzona

została energia elektryczna do 111
altan. Sprawa dalszych podłączeń jest
aktualna, ale ograniczona. Możliwości
dalszych doprowadzeń energii do altan
zaistnieje z chwilą przebudowy instalacji
zasilającej z napowietrznej na ziemną,
co Zarząd planuje wykonać w roku
bieżącym.

W pierwszej połowie bieżącego roku
każdy członek ogrodu otrzyma nowy
Statut PZD i nowy Regulamin POD
przystosowane do aktualnej sytuacji.

Szczegółową charakterystykę i wyniki
Walnego Zebrania Sprawozdawczego
postaramy się przekazać Państwu w

następnym numerze "Wieści
Wolbromskich"

W.K.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Wolbromiu, uprzejmie zawiadamia wszystkich

zainteresowanych, źe od 05.01. I 998r, Dział Pomocy Socjalnej
(pracownicy socjalni) działa w nowej siedzibie w Wolbromiu przy

ul. Skalskiej 20 (budynek b.Kaplicy).
Kierownik MOPS przyjmuje interesantów we wtorki i czwartki w godz..od 8-12

Księgowość, kasa, sklep i stołówka

pracują nadal w Wolbromiu, przy ul. Górnej 3.
Zawiadamiam również, iż w celu umożliwienia osobom pracującym i innym

mającym trudności w skontaktowaniu się
z pracownikami socjalnymi do godz. 15.00.

od 14.01.1998r., w każdą środę w MOPS Wolbrom, ul. Skalska 20

będą pełnione dyżury do godz. 19.00.
W czasie dyżurów pracownicy socjalni będą przyjmowali wnioski o pomoc oraz

udzielali informacji dot. warunków ubiegania się
•i zasad przyznawania świadczeń z, pomocy społecznej.

Z dniem 15 stycznia 1998r,, na terenie Wolbromia

(w byłej Kaplicy) przy ul Skalska 20 zaczął funkcjonować
z

Środowiskowy Dom Samopomocy.
Ma on za zadanie przystosowanie osób do sprawnego funkcjonowania

w społeczeństwie, w możliwym do osiągnięcia stopniu
Zajęcia terapeutyczne będą zintegrowane z procesem leczniczym

prowadzonym w placówkach lecznictwa zamkniętego i otwartego
W ramach Środowiskowego Domu Samopomocy działać będziemy jako:
1. Środowiskowy Ośrodek Readaptacji

2. Klub Pacjenta.
3. Hostel - 2 pokoje po 2 osoby.

Prowadzić będziemy:
- terapię grupową
- psychoterapię indywidualną
- terapię rodzinną dla pacjentów i ich rodzin
- zebrania społeczności
- różne formy terapii zajęciowej, w tym:

ajsamoobsługi (dbałość o higienę,, gospodarowanie własnymi pieniędzmi, przygotowanie
posiłków, zakupy);
b)umiejętności społecznych (sposoby kontaktu z ludźmi);
cjaktywnego udziału we własnym leczeniu (rozpoznawanie u siebie wczesnych objawów
psychotycznych, świadomy udział we własnym leczeniu fannakologicznym).

W Środowiskowym Domu Samopomocy istnieje możliw ość skorzystania
z wyżywienia (śniadanie, obiad, kolacja) za częściową odpłatnością.

Z-ca Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy
Barbara Czerwik

Zamienię M-3 (67 m2)
0§, Łokietku

na mniejsze
w Wolbromiu lub Olkuszu

tel. 644 27 00

Zdecydowanie

odkupię telefon
(Wolbrom i okolice)
tel, grzecznościowy 6433763

ELEKTRO - SERWIS
TEL. 644 23 07 WOLBROM ul. 20-Straconych 58

WYKONUJE USŁUGI (także w domu Klienta)
W ZAKRESIE

©NAPRAWA SPRZĘTU AGD

(pralki, odkurzacze, żelazka, grzejniki, itp.)
ePRZEZWAJANIE SILNIKÓW ELEKTRYCZNYCH

(również do pralek automatycznych)
©REMONTY KAPITALNE

(np, wszelkiego rodzaju pralek, odkurzaczy, itp.)
WÓJCIKOWSKI JERZY

Wolbrom, Os, Łokietka 3/39 teł. 644 18 40
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Dokończenie ze strony 1

KOREK - ZDROWY i PRAKTYCZNY!
Istotną informacją dla wszystkich osób borykających się z problemem alergii będzie

fakt iż korek jest materiałem elektrycznie obojętnym, dzięki czemu nie przyciąga i nie

zatrzymuje kurzu.

Znana jest także zdolność phi korkowych do amortyzacji drgań i wygluszania pomieszczeń.
Marcel Proust autor jednego z największych arcydzieł światowej literatury - "W

poszukiwaniu straconego czasu", tworzył właśnie w pokoju wyłożonym korkiem. Korek
izolował go od rozpraszających uwagę dźwięków i zatrzymał emisję substancji chemiczno -

biologicznych, na które - jako alergik - był uczulony.
Specjalna technologia przerobu aglomeratów korkowych pozwala obecnie na produkcję phi

korkowych wiążących w sobie wszystkie wymienione wy żej zalety korka. Produkowane płyty
korkowe, prasowane są do gęstości ok. 700 kg/m3 w przypadku phi przeznaczonych na

podłogi. Można je zatem porównać do gęstości drzewa bukowego lub dębowego. Nowoczesna
technika dala też producentom korka możliwość nakładania różnorodnych warstw

dekoracyjnych na przygotowanie wcześniej płyty z aglomeratów, a także możliwość
nakładania warstw 'ochronnych odpornych na ścieranie i długotrwałą ich eksploatację.

Aktualnie w sklepach sprzedających korek występuje tak duża oferta korkowych boazerii i

parkietów, tapet, korka technicznego i budowlanego, iż każdy bez względu na poziom
zamożności, remontujący mieszkanie obywatel może znaleźć coś dla siebie.

Popularność materiałów korkowych to zresztą nie tylko chęć posiadania wysoce praktycznej
i zdrowej wykładziny - to także wynik często licznego przez nas rachunku ekonomicznego.

( oazerie korkowe, których ceny zaczynają się już od 10,50zł/mJ i parkiety korkowe w cenie od
a 5 zł/m2 swobodnie przebijają ceny innych konkurencyjnych materiałów dostępnych na rynku,
które nie posiadają tak wspaniałych właściwości jak korek i nie są tak proste i przyjemne do
montażu jak korkowe.

ICifiii. tsS

BALLADA O ŻYCIU

Czasem życie przypomina balladę
wdzięczną,
czasem Izę i gorycz ostateczną,
czasem tchnienie, wialni powiew,
ale jakie jest naprawdę kto się dowie?

Trzeba dążyć szukać wytrwale,
nie płakać, nie szlocliać, ale

Prawdy szukać dobrow olnie,
Biec, dążyć, swawolnie,
widzieć świt w barwach jasnych,
trzymać się przekonań własnych.
Kochać wiarygodnie
żyć i biec swobodnie

Artur Boruta

Sprzedaż korka hurtową i detaliczną prowadzi :

PPHU "DREWBOK"
Miechów ul. Podzamcze 9 (obok dworca PKS)
tel. 041 38 300 89 tel/fax 041 38 333 24

~YIDEOFILMOWAHII

uroczystości weselnych
kamerą S-VHS HiFi stereo lub kamerą VHS

kopiowanie, miksowanie, wstępy komputerowe
indywidualne okładki na kasety

Bałazy Jerzy,. Chełm 79, 32-340 Wolbrom
« ............... -........................................... 1a. ’

.... ............................................................

NIEBO NOCĄ

Patrzę w okno, w ciemną noc,

i leżę owinięta w koc

słyszę szum tataraków,
i łopot nocnych ptaków
patrzę w niebo usiane gwiazdami
tak jak innymi wieczorami.

Tu niedźwiedzica wielka, mała,
każda z nich zawsze wspaniała
I spoglądam tak w okno

i w gwiazdy co w promieniach
księżyca mokną.

WARSZAWA

Warszawo ty jesteś naszą stolicą
i wiemy o tym przechodząc

każdą twą ulicą
Starówka, Krakowskie Przedmieście,

Nowy Świat,
co pamiętają złe i dobre czasy

z tamtych lat.

Pamiętają gdy w gruzach cala

stolico. Warszawo leżałaś.

Lecz już jesteś wolna stolico

i wiemy o tym przechodząc
każdą twą ulicą.

Ariadna Habryń
lal 10

Sprzedam Fl3t 1.2Sp?
1 988f. (niebieski)

Wiadomość - Wolbrom

Os.Łokietka 27/14
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Zarząd Miasta w Wolbromia

składapodziękowania
wszystkimfirmom i osobom pływalnym,

które wsparłyfinansowo zakupi
karetki dla Stacji Pogotowia Ratunkowego

w Wolbromiu.

Na apel Zarządu odpowiedziały następujące podmioty gospodarcze

Fabryka Taśm Transporterowych Storni! Wolbrom S.A. - 10.000 zł

Bank Spółdzielczy w Wolbromiu - 6.000 zł

PPWG WOLMOT Sp. z o.o. -5000 zł

Firma Handlowo Usługowa - Danuta Będkowska - 3,000zł

PKO BP Oddział w Oikuszu - 2.000 zł

PHiU Wózki Widłowe - Leszek Chrabąszcz -2.000 zł

A. OGŁOSZENIA DROBNE

©Sprzedam dom mieszkalny murowany.
Wiadomość: ul. Krzywa 7.

©Kupię tanio mały dom do zamieszkania

(może być stan surowy) w Wolbromiu.
Adres w redakcji.
®Do sprzedania 126 p 650. Rok produkcji
1991. Stan techniczny bardzo dobry . Kolor

czerwony. Wiadomość: Os. Skalska 3/45

©Sprzedam pralko-wirówkę Aypuka 70.
Tel. 6441 805.

•Sprzedam zamrażarkę "Pingwin 100"

(trzyszufladkowa). Stan bardzo dobry i
meble "Albena" Stan bardzo dobry
Tel.6441 777.

©Poszukuję pracy - sprzątanie, opieka nad
dzieckiem itp. Tek (012) 3886 442.

•Sprzedam pralkę automatyczną "Wiatka" i

działkę 6ar w Wolbromiu.
Wiadomość - tel. 6442 807,
•Student informatyki - pisanie programów
w C+ + i Pascal. Tel. (035) 6442 245
* l'amo sprzedam Fiat Kóp, rocznik 86.
Wiadomość - Wolbrom, Skalska 3/44

Zakłady Przetwórstwa Mięsa "BASO" Sp. z o.o. -2.000zł

Karoń Henryka, Kąpiele Wielkie 269 -2.000 zł

Zakłady Mechaniczno - Kuźnicze "WOSTAL" Sp. z o.o . -1.500 zł

Elektrociepłownia Wolbrom -1.500 zł

POSZUKUJĘ MIESZKANIA
do wynajęcia na terenie Wolbromia,

na okres ok. 2 lat

tsi. 844 18 18 wieczorem

PSS "Społem" Wolbrom -1.500 zł

Zakład Produkcyjny LINOSZCZEL -1.000 zł

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe - Budowlane Lesław Gil -400 zł

Janina i Andrzej Będkowscy, Wolbrom, ul. Łukasińskiego 55 -100zł

Zenobiusz Banyś, Wolbrom, ul.Żwirki i Wigury 25 - 100 zł

Witold Myszor, Łobzów 252 - 100 zł

- PPU STOREM zadeklarowało wykonanie prac remontowych,
- Firma ES System Kprzekazała w bieżącym roku

sprzęt rehabilitacyjny wartości 5.000 zł,
- do końca pierwszego kwartału Fabryka Węży Gumowych i Tworzyw

Sztucznych FAGUMITzadeklarowała wpłatę w wysokości 5.000 zł

GARAŻ 00 WYNAJĘCIA

(z kanałem)
na ul. Miechowskiej

Tst 8441 914

Wynaimę kompletnie
umeblowane mieszkanie

52m2 z telefonem f2pokoiej
Tel.6441 914

-1 2-



Koledzy wędkarze!

Zgodnie z zapowiedziami oddajemy do Waszych rąk pierwszy numer WWW. W numerze tym będzie więcej treści

merytorycznej niż rad praktycznych. Przyczyną tej zmiany są moje przemyślenia dotyczące pracy naszego kola PZW. aby
część miesięcznika Wieści Wolbromskie poświęcona wędkarstwu przybliżała wam tematy kę podejmowaną przez zarząd kola,
aby stała się naszym oficjalnym organem Przybliży to was koledzy wędkarze do zarządu i pozwoli na bieżący wgląd w

podejmowane decyzje oraz, pośredni wpływ na jego prace.

Jesteśmy otwarci na wszelkie wasze propozycje oraz pochylimy głowy przed rzeczową krytyką. Kupując Wieści

Wolbromskie będziecie bliżej nas. a my będziemy się czuli, że Jesteście z nami. Łamy Wieści Wolbromskich zostały
udostępnione naht bezpłatnie, za co pragnę podziękować Panu Redaktorowi Szocie za możliwość korzystania z jego gazety i

zapewnić go, że służy dobrej sprawie. A teraz garść informacji. Zarząd kola podjął starania o przekazanie w użytkowanie
zbiornika wodnego ..Pompka" . jeśli Urząd Miejski w Wolbromiu przychyli się do naszego wniosku po przeprowadzeniu
analiz wody planujemy zbiornik ten zarybić rybami karpiowatymi. a odcinek rzeki pomiędzy Zalewem a w/w zbiornikiem

zarybić pstrągiem. Czy nimy również starania o przeprowadzenie przez Urząd remontu grobli piętrzącej wodę na zbiorniku

..Nerka" oraz przekazanie funduszy na jego zarybienie. Z przeprowadzonych rozmów wynika, że problem ten zostanie

rozwiązany pomyślnie. Ponadto przeprowadziliśmy rozeznanie ofert doty czących ry nku ryb i podjęliśmy decyzje o zakupie w

okresie letnim podrośmętego narybku szczupaka i bolenia. Narybek ten posłuży zarybieniu Zalewu Boleń będzie po jaziu
wprowadzonym do zbiornika w roku ubiegłym, następną nową ryba, która w zalewie nie występowała i myślę, że urozmaici

ciekawie jego rybostan. Jeszcze jedna informacja dotycząca spraw organizacyjnych. Ministerstwo RiGZ wprowadziło
obowiązek wymiany karty wędkarskiej na kartę nowego wzoru, prosimy wiec o zgłaszanie się wszystkich wędkarzy z

dodatkowym zdjęciem legitymacyjnym oraz o podanie nr PESEL. To byłoby wszystko o pracy zarządu W następnych
numerach WWW informacje o pracy zarządu będą przekazy wane w rubryce „ Z Życia koła „

Wieści spod wody

Dni staja się coraz dłuższe, a słońce dostarcza energii dla budzącej się z zimowego snu fauny i flory Wraz z podnoszącą się
temperaturą wzrasta aktywność organizmów' wodnych. Mimo że w „ marcu jak w garncu”, miesiąc ten jest miesiącem rozrodu

ryb. Tarło odbywa miętus, do tarła przy gotowuje się szczupak. Podczas gdy inne karpiowate rozpoczynają zerowanie, gdy
temperatura wody osiągnie 8-9 st C do tarła przystępują jaz, składając w przyujściowych rejonach zbiornika ikrę na

zeszłorocznej roślinności lub leżących w wodzie gałęziach. Warto też wspomnieć o tym, że w miesiącu marcu odbywa tarło

lipień, pstrąg tęczowy oraz królowa naszych rzek, głowacica. Marzec to dopiero początek przygotowań do tarła ryb
ciepłolubnych, gromadzą one siły i oczekują na bardziej sprzyjające jej warunki. Rybą miesiąca jest niewątpliwie pstrąg
Regulamin P.Z.W. pozwala łowić pstrągi na przynęty sztuczne, a więc do dyspozycji mamy sztuczną muchę i szeroką gamę

przynęt spimngowych Jako że łowiących na muchę jest w naszym kole znikoma ilość - więc spinning Jakie przynęty
spiningowe zastosować w' danych warunkach? Konia z rzędem temu kto na to pytanie odpowie, a wiec eksperymentować,
eksperymentować

Zapraszamy na łowiska.

Jako że rybą miesiąca marca jest pstrąg, zapraszamy na rzeki. Jesteśmy w tej luksusowej sytuacji, że w którymkolwiek
kierunku się udamy, trafimy nad wodę, w której żyją łososiowate I tak z rzek godne polecenia są: Przemsza - najciekawszy
odcinek to część rzeki pomiędzy miejscow ościami Golczowice-Ktucze. Na południu i południowym wschodzie rzeki Dlubma i

Szreniawa. Na wschodzie rzeki Udorka i Pilica. Polecam szczególnie jako najbardziej intensy wnie zarybianą i posiadającą
piękne mateczne stado pstrągów. Życzę połamania kijów, przypominając jednocześnie o wniesieniu stosownych opłat
upoważniających do wędkowania na w/w rzekach. Na koniec jeszcze garść informacji o opisanych wyżej rzekach. Pilica i

Przemsza są zachow ane na

opisywanych odcinkach w stanie pierwotnym, mimo to są stosunkowo łatwe technicznie do wędkowania. Natomiast rzeka

Dlubma i Szreniawa są technicznie trudne Wszystkie te rzeki płyną przez malownicze tereny i dostarczą łowiącym na nich

w ędkarzom w iele niezapomnianych wrażeń.

Zwędkarskim pozdrowieniem
Bogusław Kwinta

Prezes koła PZW

- 13-



OSOBOWOŚĆ
NAUCZYCIELA - POLONISTY

Czy w zawodzie nauczycielskim jest to w

ogóle możliwe? Wszak trwałych,
materialnych pomników czy pamiątek
swojego nauczycielskiego istnienia po sobie
nie zostawiamy. Naszej "obróbce" natomiast

poddawany jest materiał cenniejszy niż
marmur czy spiż, kruszec najcenniejszy -

człowiek.
Ślady naszego nauczycielskiego dłuta są

dla nas niewidoczne, dotyczą one bowiem

sfery intelektualnej oraz głębi młodej duszy
ludzkiej. Bawiąc, ucząc, wychowując
przyszłego dojrzałego człowieka, nie zawsze

zdajemy sobie sprawę z tego, że - mimo woli
- kształtujemy go w pewnym stopniu na swój
obraz i swoje podobieństwo. Nie zdają sobie
z tego również sprawy - do pewnego czasu -

nasi uczniowie. "Działalność pedagogiczna
jest w większej lub mniejszej mierze

twórczością autonomiczną i w tym (...)
podobną do twórczości artystycznej, że trzeba
od siebie mieć coś do powiedzenia, do

dodania, do wyrażania, do zrobienia, aby
powstało dzieło sztuki" (B.Suchodolski).

Nauczyciel uczy i wychowuje nie tylko w

szkole. On uczy wszędzie, gdziekolwiek jest
i cokolwiek robi. Uczy także i daje przykład
(oby zawsze dobry!) swoim życiem
osobistym, prywatnym. Nauczyciel
podobnie jak ksiądz, polityk -jest osobą
publiczną. Jest rzeczą wiadomą, że człowiek
- szczególnie w wieku młodzieńczym, ma

bardzo silną tendencję do podpatrywania, a

co za tym idzie i naśladowania ludzi

dorosłych, szczególnie rodziców i

nauczycieli. Dobrze, jeżeli pedagog
ucieleśnia w swoim życiu ideały, dobra,
piękna, a przede wszystkim wiedzy i

mądrości. W tych zaletach zresztą leży siła i

tajemnica jego pedagogicznego sukcesu.
"Owa siła wewnętrzna nauczycielskiego "ja",

jak magnez przyciąga do niego uczniów -

tworzywo, z którego on, jako artysta,
pokonując jego opór żywością wyobraźni,
instynktem rodzicielskim, sugeśtywnością
duchowego porozumienia i w końcu talentem

pedagogicznym, kształtuje twór doskonały,
swoje pedagogiczne dzieło sztuki - młodego
człowieka, umiejącego żyć w świecie i dla
świata" (B.Suchodolski). Pisząc o nauczy­
cielu i jego osobowości mam na myśli przede
wszystkim nauczyciela - polonistę,
"profesora szkoły średniej" (takowe tytuły
otrzymywali najlepsi nauczyciele szkól
średnich w latach siedemdziesiątych).

Wiadomo bowiem, że język ojczysty,
literatura, sztuka - pełnią rolę szczególną w

kształtowaniu osobowości ucznia. Spuścizna
literacka jest przecież nosicielką wszelkich
treści kulturowych, ideowych, moralnych,
politycznych, estetycznych itp, a

"Chciałbym i swój ślad (...)
Ocalić od zapomnienia".

(K.I. Gałczyński)

pośrednikiem i organizatorem transferu tych
treści do świadomości uczniów bywa przede
wszystkim nauczyciel - dobry nauczyciel
języka polskiego.

W jaki sposób ułożyć ~ stosunki

mterpersonalne. nauczyciel - uczeń, by
osiągnąć zamierzone cele wychowawcze i

kształcące? Jakie warunki, jaką atmosferę
wytworzyć na zajęciach lekcyjnych, by być
dla uczniów "otwartą księgą", z której
mogliby wyczytać i zabrać z sobą w przyszłe,
dorosłe życie to, co w- niej najcenniejsze:
wysoką etykę, bogactwo duszy, odczuć

estetycznych, umysłowych?
Na podstawie mojego długoletniego

doświadczenia pedagogicznego stwierdzam,
że tylko w atmosferze życzliwości i

wzajemnego szacunku, istniejącego między
zespołem uczniowskim a nauczycielem,
możliwe jest pełne otwarcie cech

indywidualnych nauczyciela i ucznia,
demonstrowanie własnej osobowości, bycia
sobą. Czy można taką atmosferę wytworzyć
na lekcjach języka polskiego? Na pewno tak,
ale nie zawsze i nie z każdą klasą. Lekcja
jest jednak formą pracy w pewnym stopniu
urzędową. Język polski zaś jest przedmiotem
interdyscyplinarnym, szczególnie stal się
takim w ostatnich czasach. Polonista w

swojej pracy wykorzystuje me tylko dzieło

literackie, ale również wartości poznawcze,

wychowawcze, kathartyczno - kompensa­
cyjne i estetyczne innych dziedzin sztuki i

nauki, jak na przykład: malarstwa, rzeźby ,

muzyki, filmu, teatru, psychologii, socjologii
itp. Polonista na lekcjach języka polskiego
się po prostu śpieszy, by zdążyć zrealizować

narzucony mu program nauczania. Ostatnio
mówi się o programie autorskim. Uważam,
że mogą je tworzyć i realizować wyłącznie
nauczyciele wybitni. Inaczej przyniesie to

młodzieży więcej szkód niż korzyści.
O ile łatwiej o wzajemne otwarcie ucznia

i nauczyciela, o wprowadzenie atmosfery
pewnej prywatności na zajęciach
pozalekcyjnych, szczególnie zaś na

spotkaniach zespołu teatralnego. W tym
miejscu muszę sobie pozwolić na słowa
ubolewania z powodu zlikwidowania przez
władze szkolne ze względów
oszczędnościowych działalności kółek i

zespołów pozalekcyjnych.
Właśnie w pracy pozalekcyjnej

nauczyciel - nie skrępowany rytuałem
szkolnego dzwonka (wyjątkowo
przestarzałego i denerwującego atrybutu
szkoły) - odciążony od stosowania

represyjnej formy odpytywania i oceniania,
może stać się partnerem ucznia w

dyskusjach, konsultacjach, słowem w pracy,
która ich wzajemnie interesuje. Wówczas i

uczniowie odkryją swoje właściwe oblicza

porzucają postawy "wyuczonej bezradności",
przyjmow ane na często sztywnych lekcjach w

szkolnej ławce i będą gotowi do w spólpracy i

współdziałania z nauczycielem w procesie
iimego, "uczłowieczonego",
przyszłościowego procesu dydaktyczno -

wychowawczego. Za najbardziej
wszechstronną formę edukacji pozalekcyjnej
uważam właśnie działalność szkolnych
zespołów teatralnych. Prowadzenie tego typu
zajęć wymaga od nauczyciela ogromnie
delikatnej i taktownej ingerencji
dydaktycznej. Aby się w ogóle ta

"ingerencja" udała, prowadzący zespól musi

poznać i uwzględnić możliwości odbiorcze

poszczególnych uczniów, ich temperament,
motywacje bycia w zespole, zainteresowania,
stosunki i środowisko rodzimie, koleżeńskie,
uszanować najrozmaitsze reakcje,
skojarzenia, uczucia każdego członka koła
zainteresowań.

Dopiero ta świadomość pozwala
nauczycielowi prowadzącemu zespól na

ustalenie pożądanych strategii
dydaktycznych, by zajęcia i wzajemne /

kontakty nie odbywały się "ponad głowami
'

uczniów”. Przy takich interakcjach każda

ingerencja dy daktyczna będzie przez zespól
oczekiwana i przyjmowana jako partnerska.
Wybitny znawca problemu, cytowany już
wyżej profesor Bogdan Suchodolski, wyraża
przekonanie że dzięki mądrej edukacji
teatralnej, stosując różnego rodzaju formy
zajęć (gry interpersonalne, dramy psycholo­
giczne. dramy i sądy literackie), miody
człowiek staje się pełniejszy, bardziej
WTażliwy na sytuację i losy ludzkie, głębiej
zaangażowany w tworzenie rzeczywistości, w

której żyje i która warunkuje jego
działalność. Edukacja teatralna bowiem
kształci życie uczuciowe i wyobraźnię,
ułatwia poznanie świata i zrozumienie
otoczenia. Działalność szkolnych zespołów
teatralnych, którą można uznać za formę
ekspresji, samorealizacji i autokreacji,
powinna stanowić punkt wyjścia do

planowania pracy wychowawczej na terenie

szkoły i innych placówek kulturalno -

oświatowych ,

Edward Uoma w swojej książce pt. \
"Znaczenie teatru w wychowaniu młodzieży
szkól średnich" ujmuje ten problem
następująco: "Teatr szkolny, może być
ważnym ogniwem w procesie nauczania i

wychowania, jako czynnik przyśpieszający
kształtowanie osobowości zaangażowanej.
Twórczość teatralna młodzieży, to jeden z

ważnych elementów zbliżenia młodych ludzi
do teatni żywego planu i zwiększenia
edukacji teatralnej. Wywiera to wpływ nu

rozwój osobowości młodego człowieka.

Ważnym zagadnieniem wychowawczym jest
kształtowanie postawy twórczej, która jest
bardzo wyraźnie powiązana z rozszerzeniem
zakresu doświadczeń osobistych. (. ..) Wybór
rodzaju własnej działalności twórczej, stylu
artystycznego, który przyjmuje się nieraz

jako styl własny, wybór roli, która staje się
szczególnie bliska, wszystko to

nacechowane bardzo osobistym stosunkiem

młodzieży do sztuki - świadczy o tym, że

motywacja wyboru zainteresowali

artystycznych wiąże się bardzo wyraźnie z

twórczą postawą wobec sztuki".
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Tym przydługim nieco cytatem z pracy
wybitnego teoretyka i praktyka w jednej
osobie, chciałam niejako potwierdzić moje
osobiste długoletnie doświadczenia jako
nauczycielki języka polskiego, kierownika

szkolnych zespołów artystycznych oraz

dyrektora Międzyszkolnego Ośrodka

Kultury, specjalizującego się w prowadzeniu
zespołów artystycznych. Pozwala mi to

wysnuć wniosek natury ogólniejszej, a

mianowicie: działalność szkolnego teatru

spełni swoje zadanie i jest celowe, jeżeli
prowadzi go dobry, uzdolniony
teatrologicznie nauczyciel języka polskiego
Lekcje języka polskiego są podstawą, tleni,
kanwą, na której można oprzeć działalność

szkolnego teatru. Kultura literacka,
sprawność językowa zdobyta w czasie

procesu lekcyjnego, pomaga w pracy
teatrolpgicznej. zarazem stanowi materia! do

dalszego kształcenia i doskonalenia

kulturalnego młodego człowieka. Na próbach
zespołu teatralnego możemy sobie pozwolić
na misterne, robione różną techniką, analizy
literackie, na wysłuchanie i ustosunkowanie

się do indywidualnych reakcji związanych z

( rcepcją "robionego" utworu, na prezentację
i wybór najlepszych koncepcji aktorskich,
inscenizacyjnych i reżyserskich. Tu w całym
tego słowa znaczeniu uczeń staje się
podmiotem nauczycielskiego działania, staje
się równorzędnym partnerem w odbieraniu

dzieła, w szukaniu najodpowiedniejszych
środków wyrazu scenicznego. Praca w

zespole pozwala cieszyć się radością
wspólnego tworzenia, uczy pokonywania
tremy i napięcia przed występem, a także

daje zadowolenie i satysfakcję po udanym
przedstawieniu. Są to chwile niepowtarzalne
(tak. jak i niepowtarzalny jest spektakl
teatralny), bardzo silnie wiążące dzieci czy

1F#
wir

II Jubileuszowy Zjazd Absolwentów klasy He LO m Wolbromiu.

Spotkanie z J/5 tipca 1992 r. w "Barze pod Lipami" w Żuradzie kolo Olkusza.

młodzież z sobą i pozostające na długo w

pamięci.
Szczególnie bogatego materiału do moich

niniejszych przemyśleń i refleksji na temat

sensu i wartości mojej pracy pedagogicznej,
parania się szkolnym teatrem, dostarczyły mi

uroczystości jubileuszowe związane z

40-łeciem Liceum w Wolbromiu. Z szkołą tą
związana jestem od chwili przyjazdu do

Wolbromia, to jest od roku 1959, kiedy to

jako studentka ostatniego roku filologii
polskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego,
czekając na obronę pracy magisterskiej,
przyjechałam do Wolbromia, by zastąpić
koleżankę z roku, mgr Jadwigę Kowalczyk,
mającą pracować w tutejszym Liceum.

Kłopoty z ukończeniem pracy magisterskiej
nie pozwoliły jej stawić się od 1 września w

wybranym miejscu pracy. Pisanie pracy
magisterskiej. przeciągnęło się, w

międzyczasie ja broniłam swojego dyplomu
magisterskiego, a koleżance udało się dostać

pracę w jej rodzinnej miejscowości -

Limanowa. I w taki oto sposób - wbrew

planom - początkowo z konieczności, potem
już / miłego zaskoczenia, że to jest chyba to,
co ehciałabym robie w swoim zawodowym
życiu, związałam się ze szkołą na całe 33

łata, a z Wolbromiem? Nie wiem. Może do
końca moich dni? .. ■

Po tej osobistej dygresji pozwolę sobie
wrócić do tematu. A więc w czerwcu 1985
roku z radością i wzruszeniem spotkałam się
z moimi pierwszymi uczniami i

wychowankami, którzy ukończyli szkołę
średnią 20 lat temu (licząc rok Jubileuszu').
Jednym z. punktów programu obchodów tej
uroczystości było tzw; "spotkanie
rocznikami". Na podstawie wspomnień,
szczerych rozmów z moimi byłymi uczniami

mogłam zrekonstruować swoje

nauczycielskie "ego" sprzed 20 lat. Nie będę
ukrywać, że by ła to dla mmc zaskująco mila i

budująca retrospekcja, pozwalająca uwierzyć,
że cząsteczki mojej osobowości, które

wchłonęli moi wychowankowie, są w nich

widoczne, oni je w sobie czują i co

najważniejsze - akceptują, a nawet niekiedy
czynią walorem swego życia. Dotyczyło to

przede wszystkim osób, które poszły w moje
siady i ukończyły filologię polską. Słuchałam
ich z niekłamaną radością i dumą, a

jednocześnie z dojrzałą już świadomością i

poczuciem wielkiej odpowiedzialności
dawniejszej j obecnej za dorosłe życie moich

wychowanków; Sprawę osobowości

nauczyciela - polonisty potraktowałam tak
obszernie dlatego, by wykazać konieczność
czuwania nad własnym doskonaleniem

etycznym i intelektualnym każdego
nauczyciela. Niezaprzeczalnym jest fakt, że

nauczyciel me przekaże uczniom tego, czego
sam nie posiada.

Nasze wspólne wspomnienia dotyczyły
różnych sytuacji, często zabawnych,
mający ch miejsce na lekcjach, wycieczkach i

innych spotkaniach. Jednak najwięcej
wsponuueń związanych było z pracą w

zespole teatralnym. Moje byłe uczennice i
uczniowie - panie i panowie "pod
czterdziestkę" - cytowali fragmenty swoich

ról, pamiętali sposób mówienia swoich

kolegów; z sentymentem opisywali swoje
kostiumy, atmosferę prób i mobilizację w

czasie występów. Spotkałam się wtedy z

kilkoma klasami, w których w ciągu swojej
kariery pedagogicznej byłam wycho­
wawczynią. W czasie powitania z moją
"najstarszą klasą" (wszyscy byliśmy po
czterdziestce), kiedy wymieniłam nazwiska
na dowód, że ich pamiętam, dopowiadali:
"Skierka", "Alma", "Gralon", "Grabiec" ..

Niestety nie było całej obsady "Balladyny",
którą inscenizowałam z tą właśnie klasą w

roku szkolnym 1959-60 . Zauważyłam
również, że "młodzież”, która należała do

zespołu, jest z sobą bardziej zżyta Przyznam,
żei mnie była bliższa, bardziej
rozpoznawalna.

Zaskoczeniem, bardzo zresztą miłym,
była dla mnie "lekcja" z moimi

"najmłodszymi" wychowankami (rocznik
1942). Po wejściu do klasy (na zaproszenie

jej przedstawiciela i w jego asyście),
próbowałam zaaranżować lekcję języka
polskiego. Sprawdziwszy listę obecności

(niestety, nie wszyscy się odliczyli),
poddałam pod dyskusję sformuowanie
tematu tej niezwykłej "lekcji". W czasie
zbierania propozycji jeden z "uczniów"

(p.mgr inż.) poprosił o glos, wstał, wyjął z

portfela pożółkłą, sfatygowaną karteczkę,
delikatnie ją rozwinął i - ze słow ami:
"może to*"7 - zaczął czytać:

"Człowieku! Ty, co się w dwudziestym
urodziłeś wieku,

Któryparę, jak osła zaprzęgasz do woza

i strzelasz sputnikami w orbitę i poza.
Ty, co wagępotrafisz obliczyćplanety,
Czemu słabnie ci serce na widok kobiety?!
Jam to przeczul i częstom u> swych wierszach

zamieszczał:
Jaki wieszcz, taki słuchacz, więcposłuchaj

wieszcza"...

Dokończenie na stronie następnej



Tu przerwał, lecz kartkę trzymał i wszystkim
się zdawało, że ., .

Wrażenie było ogromne, szczególnie dla

mnie, ale również, zauważyłam, dla "klasy".
Na moją prośbę, z patosem - jak ongiś
ustaliliśmy - czytał dalej ten trawestujący
arcydzieła genialnego Adasia (i po części
Julka) tekst:

Sprawdzanie listy obecności w klasie IVc

w 20 latpo złożeniu egzaminu dojrzałości

Podpisy tego grona pedagogicznego widnieją na świadectwach maturalnych
rocznika '77

"Kobieto! Puchu mamy, tyjesteś
jak zdrowie,

Ile cię cenić trzeba ten tylko się dowie,
Komu księżyc trzy razy- odmienił się złoty
I kto choć raz do dziewczyn uderzał

w zaloty".

Do końca wygłosił swoja rolę "Wieszcza" i

sam był niezwykle wzruszony, I

wspomnienia potoczyły się nie w kierunku

jakichkolwiek lekcji, ale właśnie tego
przedstawienia p.t : "Od młodzika aż do

starca, świętujemy ósmy marca", które

przygotowaliśmy na szkolną akademię z

okazji "Dnia Kobiet", cudownie się przy tym
bawiąc dowcipnymi tekstami, grą diabłów -

Rokity, Boruty, Wesołego Staruszka i innych
wymyślonych przez nas postaci. Wymienione
przedstawienie przygotowaliśmy nie z

zespołem teatralnym, ale z całą klasą, słynną
klasą matematyczno - fizyczną IV "c"

(rocznik 1958), zostając na próby po lekcjach
lub ćwicząc w czasie dużych przerwy
Zastanawiałam się potem, dlaczego nie
utkwiła mi w pamięci żadna z naszych
wspólnych lekcji? Trudno mi było w to

‘Uwierzyć, że nie było ciekawych,
niepowtarzalnych, choćby dlatego, że ta

właśnie klasa nie znosiła szkolnej miernoty.
Zapytałam o to, po jakimś czasie w czasie

prywatnego spotkania, jednego z uczniów tej
klasy. Powiedział mi: "Pani profesor, lekcji
w ciągu czterech lat mieliśmy dużo, uczniami

byliśmy przez tyle lat! A ról graliśmy/
niewiele, niektórzy z nas - na przykład ja A
aktorem byłem jedyny raz w życiu. Dlatego
"to" się tak dobrze pamięta. Moje dzieci, gdy
im powiedziałem, że grałem rolę "Wesołego
Staruszka" w szkolnym przedstawieniu, w

dodatku śpiewając, najpierw mi nie wierzyły,
a potem pękały ze śmiechu".

Muszę dodać, że z tą właśnie "Klasą"
spotykamy się co 5 lat na uroczystych,
serdecznych jubileuszach, by powspominać,
podzielić się wrażeniami z osobistego,
codziennego życia. Ostatnie tego typu
spotkanie miało miejsce w Wolbromiu 17

maja 1997 roku w restauracji "Baccardi".

Wtedy to "absolwenci LO w Wolbromiu -

rocznik 1977 - klasy a,b,c w 20 lat po
złożeniu egzaminu dojrzałości mieli zaszczyt
zaprosić swoich profesorów, między innymi i

mnie, na Uroczysty Zjazd Uczniów tych
klas".
To właśnie tego typu spotkania, na których
moi uczniowie przyznają się do zabrania mi

"cząsteczek mojego ja" i przejęcia ich na

własność, uświadamiają mi, że choć na

pewien czas mój nauczycielsko - człowieczy
ślad......ocalam od zapomnienia.

mgr Barbara Motawidlak
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Odeszli od nas ...

Nowakowska Władysława. zam.Chełm, lat 78

Kałużny Stanisław, zam.Jeżówka, lat 76

Słowik Władysław, zam.Kąpiele Wielkie, łat 78

Kowalik Janina. zam.Kąpiele Wielkie, lat 81

Latacz Antonina, zam.Strzegowa, lat 81

Osuszek Władysława, zam.Strzegowa, łat 81

Skinderowicz Stanisława,
zam.Wierzchowisko, lut 84

Syguła Aniela, zam. Wolbrom, łat 82

Piskorz Helena, zam. Wolbrom, lat 69

Wolkowski Jerzy , zam. Wolbrom, lat 24

Jarecki Edw in, zam. Wolbrom, lat 42

Osmenda Stanisława, zam.Wolbrom lat 33

Żuchowicz Zygmunt, zam.Wolbrom, lat 84

Kozieł Zenona, zam. Wolbrom, lat 72

Strzałka Kazimierz, zam.Wolbrom, lat 44

Zgadzaj Eufemia, zam.Wolbrom, lat 71

J3\arm-tecĄ <
wy/conu/e: projektowanie, montaż, serwis, :

■systemów alarmowych, TV przemysłowej,
• systemów wykrywania pożaru,
• systemów nagłośnieniowych,
•wideodomofonów i domofonów,
• małych central telefonicznych (taryfikacja),

OGŁOSZENIE 0 PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

Wuibromska Spółdzielnia Mieszkaniowa ogłasza w trybie Ustawy o

zamówieniach publicznych przetarg na dostawę niżej wymienionego
wyposażenia dla zaplecza kuchennego Szkoły Podstawowej w

Wierzctewisku :

1. Kuchnia elektryczna z płytą grzejną ceramiczną i piekarnikiem - szt. 1

2. Patelnia elektryczna 0,4 m2 - szt.1

3.Stół roboczy nierdzewny min. 120 x 60 cm - szt. 2

4.Stół roboczy nierdzewny min. 100 x 60 cm - szt. 2

5. Regał na naczynia nierdzewny typowy - szt. 2

6. Regał na produkty suche PCV lub emaliowany
o szerokości 150 - 180 cm - szt. 1

7. Maszyna uniwersalna MU-20 - szt. 1

S.Bemar na kółkach BW-8,5 5-cio naczyniowy - szt. 1

9.Pniak do mięsa średniej wielkości - szt. 1

oraz wyposażenie szatni przedszkolnej w ławki szatniowe:

1. Ławka o długości 2 mb. na 10 stanowisk - szt. 2

2. Ławka o długości 1,4 mb na 7 stanowisk - szt. 1

-przewidywany termin dostawy 31.03.1998 rok,

-uprawnione podmioty gospodarcze mogą składać oferty pisemne
na dostawę do dnia 16.03.1998 roku z podaniem ceny wraz z podatkiem
VAT oraz terminem dostawy,

- otwarcie ofert i wybór oferenta nastąpi w dniu 17.03.1998 roku,

-jedynym kryterium wyboru oferenta będzie cena za dostarczone

do inwestora urządzenia w żądanym terminie,
-zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

rDELIKATESY
SPOŻYWCZO MONOPOLOWE

Mięso - węawy - drób
Alicja i Józef Januszek
ul.l Maja 88

czynne codziennie od 6.00 - 22. OO

polecają w marcowej ofercie

promocyjnej od 4.03. -1 4.03.

▼

o. Ł°'

- kiełbasa toruńska - 7,98
- baleron staropolski -11,99
- mięso mielone z indyka - 6,49
- szynka z. pieczarkami - 9,99
- szponder -5,19
- klubowe krakowskie - 2,20

i ponad 100 innych produktów
w rowwie atrakcyjnych cenach !

SPORT SZKOLNY
Młodzież ze Szkoły Podstawowej Nr 2 brała
udział w Wojewódzkich Zawodach

Łyżwiarskich w Katowicach zajmując
następujące miejsca :

Łyżwiarstwo szybkie - dziewczęta VI

miejsce, chłopcy VII miejsce,
Wielobój łyżwiarski "Błękitna Sztafeta -

dziewczęta VII miejsce, "Żółty krążek"
chłopcy - VII miejsce.

ŁUCZNICTWO
6 i 7 lutego w Kielcach odbywały się
Międzynarodowe Zawody Łucznicze
Młodzików z udziałem czołówki Polski i

Ukrainy. Najlepsze miejsca naszych
zawodników, to IX - Karoliny Borowieckiej i
Xin Pawła Knapa. Zespołowo KS "Przebój"
zajął VI miejsce. W zawodach brało udział
58 zawodników z 10 klubów.

28,03. i 4.04. - PIĄTA EDYCJA
OGÓLNOPOLSKICH ZAWODÓW

ŁUCZNICZYCH O PUCHAR BURMISTRZA
MIASTA WOLBROMIA

- hala MOSiR Wolbrom
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PALI SIĘ !

*10.11 . w Kidowie powstał pożar
budynku mieszkalnego. Przyczyną pożani
było podpalenie. Straty wyniosły 7.000 zł.

w gaszeniu pożaru brały udz.iał zastępy
OSP z Kidowa. Siadczy, Szyc, Wierbki.

Przychodów oraz Dobrakowa i jeden
zastęp PSP z Wolbromia.
«11.12. w Wolbromiu powstał pożar w

piwnicy domu przy ul. Mariackiej.
Przyczyną pożani było nieprzestrzeganie
przepisów przeciwpożarowych. Straty
wyniosły 2.000/1. Pożar gasił 1 zastęp
PŚP w Wolbromiu.
* 14.12 . w Wolbromiu w Os. Chrobrego
miał miejsce pożar mieszkania. Przyczyną
pożaru było zaprószenie ognia przez
nietrzeźwego właściciela. Starty wyniosły
200 zł. Pożar został ugaszony przez jeden
zastęp PSP z Wolbromia.
♦7.01. wr Lgocie Wielkiej zapalił się
samochód ciężarowy Star 28. Przyczyną
pożaru było zwarcie w instalacji
elektrycznej. Straty wyniosły około 5.000

zł.
*9.01. w Wolbromiu przy Domach

Fabrycznych powstał pożar w piwnicy.
Przyczyna było zaprószenie ognia i nie
zachowanie ostrożności przez dorosłych.
Straty wyniosły około 100 zł. Zagrożone
pożarem były całe "Raje".
*13.01. w Woli Libertowskiej podpalona
została stodoła. Straty wyniosły 80.000 zł.
Pożar gasiło 11 jednostek OSP i jeden
zastęp JRG z Wolbromia. Uratowano

sąsiednie budynki gospodarcze o wartości

50.000 zl.
*25.01. w Pilicy w sklepie
wielobranżowym powstał pożar od

instalacji elektrycznej. Straty wyniosły
3.000 zł.
*27.01. JRG PSP z Wolbromia usuwała
skutki wypadku drogowego samochodu
I1R w Łobzowie. Kierowca nie zachował

należytej ostrożności na śliskiej
nawierzchni.

Wolbromska Wiosna Poetycka
Konkurs literacki

Miejski Ośrodek Kultury w Wolbromiu organizuje po raz pierwszy Konkurs Literacki.

I. W konkursie mogą brać udział wszyscy chętni (młodzież i dorośli), którzy do dnia 25 marca

1998 nadeślą teksty dwóch nigdzie nie publikowanych w ierszy
II. Nadesłane utwory trzeba opatrzyć godłem, podobnie jak kopertę, w której znajdą się dane

o autorze: imię, nazwisko, wiek, adres, ew. szkolą.
III. Tematyka i forma wierszy dowolna.

IV. Ogłoszenie wyników nastąpi 19.04. (niedziela) o godz. 16.00 .

Autorzy nagrodzonych prac zobowiązani są do publicznego odczytania wiersza.

V. O wynikach konkursu autorzy zostaną poinfoimowani najpóźniej do dn. 7.04.98.

VI. Przewiduje się następujące nagrody :

i. Nagrodę główną
2.1, U i IH-cią nagrodę, których rozdysponowanie zastrzega sobie jury.

VII. Organizatorzy nie zwracają zgłoszonych tekstów .

VIII. Organizatorzy zamierzają opublikować nagrodzone teksty w lokalnej gazecie
lub (w miarę możliwości) w okolicznościowym tomiku.

IX. Prace prosimy nadsyłać na adres :

Miejski Ośrodek Kultury
ul. Leśna 2 (

32 - 340 Wolbrom

z dopiskiem; Wolbromska Wiosna Poetycka

Konkurs na PALMĘ WIELKANOCNĄ
MOK w Wolbromiu ogłasza konkurs na Palmę Wielkanocną.

Wiek uczestników : 7-11 lat

12-16lat

powyżej 16 lat.

Technika prac oraz wielkość - dowolna.

Jury oceniać będzie: dobór materiałów, zgodność z tradycją, estetykę wykonania.
Termin nadsyłania prac upływa z dniem 1.04.98.

Rozstrzygnięcie konkursu oraz rozdanie nagród - 5.04. (niedziela) godz. 16.00.

Zapraszamy do udziału.

KRONIKA POLICYJNA
i nie tylko ...

♦W nocy z 8/9.01. nieznani sprawcy
dokonali kradzieży z włamaniem do kiosku

przy ul.Piłsudskiego skąd skradli pieniądze
oraz, art. spożywcze o łącznej wartości ok.

1.000 zl.
*9.01. około godz. 21 na ulicy Skalskiej
obok'‘przystanku PKS funkcjonariusze Straży
Miejskiej znaleźli śpiącego pijanego
mężczyznę - mieszkańca Suchej. Gdyby leżał
do rana prawdopodbnie zamarzłby.
Kolegium ukarało pijanego grzywną.
♦W nocy 11.01 nieznani sprawcy skradli
samochód Fiat 12óp z parkingu na

Os.Lokietka.
♦Dnia 14.01 około godz. 15.00 pijany
mieszkaniec Wolbromia lżył pracujące w

Miejskiej Bibliotece Publicznej panie.
Wobec agresywnego zachowania mężczyzny
funkcjonariusze Straży Miejskiej odwieźli go

do Izby Wytrzeźwień w Jaworznie. Za

wykroczenie odpow ie przed Kolegium.
♦W nocy z 15/16.01. nieznani sprawcy
dokonali kradzieży z włamaniem do kiosku

spożywczego w Brzozówce (własność GS

Wolbrom). Sprawcy dostali się do środka po

wybiciu otworu w stropie. Straty ok. 1.000 zł.
♦20.01. około godz. 18.30 na Rynku leżał

nietrzeźwy mieszkaniec Lgoty Wolbromskiej.
Straż Miejska odwiozła go do miejsca
zamieszkania, a Kolegium ukarało grzywną

już po raz ósmy !
♦21.01.około godz. 15.00 przechodzień
poinformował Straż Miejską, ze przy drodze
do Pilicy na wysokości zalewu leży
mężczyzna. Pijany miody mieszkaniec Kąpiel
Wielkich świętow ał zdany egzamin
♦W nocy z 28/29.01. nieznani sprawcy
dokonali włamania do sklepu spożywczego
przy ul.Leśnej. Skradli art. spożywcze i

pieniądze. Stratę ok. 1.400 zł.
♦29 .01. funkcjonariusze Komisariatu Policji
w Wolbromiu i Straży Miejskiej zatrzymali
na gorącym uczynku złodzieja kabla

telekomunikacyjnego w Kałisiu. Stratę ok

ł.000 zł.

Przypominamy mieszkańcom miasta i

gminy Wolbrom, ze na mocy Ustawy z

dnia 13.09.1996r. o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach (Dz.U.Nr 132, poz.
622) i Uchwały Nr XXIV/217/97 Rady
Miejskiej w Wolbromiu z dnia
28.11.1997r. na właścicieli i zarządców
nieruchomości nałożono m.in. obowiązek
usuwania błota i innych zanieczyszczeń z

chodników położonych wzdłuż posesji.
W związku z powyższym w miesiącu
marcu i kwietniu br. Straż Miejska
przeprowadzi kontrolę na terenie miasta,
której celem będzie wyegzekwowanie
przestrzegania wymienionego obowiązku.
Wobec osób uchylających się od

obowiązku oczyszczania chodników
stosowane będzie postępowanie
mandatowe.
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Piłkarze przed rundą wiosenną
"Przebój" Wolbrom rozegrywal w ostatnim
czasie spotkania towarzyskie : z "Unią"
Jaroszówiec 2 : 2. z "Pogonią" Miechów 2 :

3, GHKS Bukowno. 4.03. grać będzie
rewanż z Miechowem. 11.03 . z Kocikową i
21.03 . z, zespołem z Wielkanocy
(gm. Gołcza).
4.04. pierwszy mecz rundy wiosennej. Nasi

piłkarze spotkają się na wyjeździe z Lgotą
k. Trzebini, zaś 11.04. u siebie podejmować
będą lidera grupy- "Szczakowiankę"
Jaworzno.

HALA SPORTOWA

przy szkole na Os.Łokietka
może być wynajmowana

przez zorganizowane grupy
sportowe. Cena : 20 zł/godz.
Płatność na konto bankowe

i terminy prosimy ustalać
z kierownikiem obiektu.

usługi:

Zakład Robót Wykończeniowych
Budownictwa Mieszkaniowego

- kamieniarstwo
- układanie fliz i terakoty
- układanie boazerii panelowej
- układanie kostki brukowej
- sufity podwieszane
- suche tynki

MIECHÓW ul.Robotnicza 20

tel. (041)38-313-63

♦ faktury VAT

♦ materiał własny lub powierzony

^88888888588888888

ZAKŁAD RZEMIEŚLNICZY - Adam Krężel
WOLBROM. al.Lńtopadowo 3 tel. 644 IZ 95

NAPRAWIAMY WSZELKIEGO RODZAJU

SPRZĘT GOSPODARSTWA DOMOWEGO:
pralki, lodówki, odkurzacze itp. oraz elektronarzędzia

SPECJALIZACJA : remonty generalne pralek automatycznych
Wykonujemy chłodnie wszelkiego typu - "podklucz"

F.OM KOREK -BUD

KOMPLEKSOWE
USŁUGI PARKIECIARSKIE

cyklinowanie bezpyłowe,
montaż parkietu,
mozaiki, paneli podłogowych,
desek barlineckich, korka.

Kontrola poziomu wilgotności.
Doradztwo przy zakupie

materiałów

tel. 643-05-78

090-563-580

spr,wv“'“""' delfin

firma handlowo - usługowa
Wolbrom, uLPiłsudskiego 20 tel./fax 035 644 12 21

Miechów , ul.Mickiewicza 3 tel. 041 683 29 20

oferuje :

okna i drzwi z PCV
(siedem lat gwarancji)
VEKA - profil, WIMKHAUS ■ okucia,
SZYBY - Glaspol

OKNOFLAST

■cal
[22231 okna dachowe z akcesoriami

UNIBET dach system - dachówka cementowa barwiona. 30 lat gwarancji

bramy garażowe uchylne i rolowane,
rolety

ZAKŁAD KRAWIECKI

oferuje
usługi w zakresie szycia :

sukien ślubnych,
wizytowych,
garsonek,
spódnic
DUŻY WYBÓR ŻURNALł!

Żyła Marianna

Wolbrom, ul.Łukasińskiego 3

(naprzeciwko placówki energetycznej)
teł. (035) 644-22-45

heroal
STANLEY

parapety wewnętrzne i zewnętrzne
(marmur, aluminium, PCV)
drzwi przesuwne i składane
wraz z systemem zabudowy wnętrz
grzejniki konwektorowe

COjUv elektryczne, wodne, wodno-elektryczne, c.o.

MARLEY ■drzwi harmonijkowe z PCU

D&W POOL - A&T EVROPE SpA.
- baseny kąpielowe ogrodowe, rehabilitacyjne

FORTO
FABRYKA DRZWI drzwi wewnętrzne i zewnętrzne

schody składane, siatki i rolety antyinsektowe, schody składane

strychowe, farby i tynki akrylowe i krzemianowe PERMURO i KABE

USŁUGI MONTAŻOWE I ADAPTACYJNE. ZAPRASZAMY !
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| WAŻNE TELEFONY

351 Policja 844 10 07, 997

I Straż Miejska 644 15 15

ś Pogotowie Ratunkowe 644 15 98, S99

| Przychodnia Rejonowa w Wolbromiu -

centrala 644 19 29

| Przychodnia Rejonowa w Wolbromiu -

Poradnia Ogólna 644 10 13

| Apteka (Plac Wolności) 644 13 96

| Apteka (ul.Łukasińskiego) 644 15 18

| Apteka (ul.Mariacka) 644 10 18

Apteka (ul.Krakowska) 644 13 86

Jedn. Ratowniczo - Gaśnicza Państwowej
Straży' Pożarnej 644 20 09, 998

OSP Wolbrom 644 10 77

Pogotowie Gazowe (Olkusz) 643 16 73

Zakład Energetyczny 644 10 17, 644 10 39

Wolbromski Zakład Wodociągów
i Kanalizacji 64412 54

Oczyszczalnia Ścieków 64412 54

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej 644 17 72, 64417 56

PKP

kasa biletowa 644 10 84

kasa towarowa 644 28 15

PKS - dworzec 644 14 59

Postój TAXI - 644 11 55

Urząd Miejski centrala 644 23 04

Miejski Ośrodek Kultury 644 13 41

Miejski Ośr. Sportu i Rekreacji 644 15 17

Basen 6441411

Hotel i kawiarnia "Leśna" 644 14 50

Miejski Ośr.Pomocy Społecznej 644 10 75

Miejska Biblioteka Publiczna 644 13 08

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia
Społecznego 644 25 08

Nadleśnictwo Poręba Dzierźna 644 11 11

Lecznica Zwierząt 64411 86

Wolbr. Spółdz. Mieszkaniowa 64417 88

Olkuska Spółdz. Mieszkaniowa 644 13 88

Informacja Telefoniczna 644 20 00, 913

Nadzór Telekomunikacyjny 64410 21

644 21 11

TP - Biuro Napraw Telefonicznych 924

Poczta Polska 644 10 46, 64411 00

Urząd Pocztowy - Naczelnik 644 10 10

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Wolbromiu
- ul.Mariacka 644 10 69

- Os.Lokietka 644 23 91

Szkoła Podst.Nr 2 w Wolbromiu 644 11 51

| Przedszkole Nr 1 (ul.Piłsudskiego) 644 11 04

| Przedszkole Nr 2 (ul.Młyńska) 644 28 23

1 Poradnia Psychol.- Pedagogiczna 644 13 55
| Zespół Szkół w Wolbromiu 644 10 55

V >

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
w Wolbromiu

informuje:
KRYTA PŁYWALNIA - czynna codziennie za wyjątkiem poniedziałków
w godz. 8°° - 19°°

ceny biletów : ulgowe dla dzieci i młodzieży 2,50 zł

dla dorosłych - 3,50 zł

Od wtorku do piątku rezerwacja grup dla szkół, biiety grupowe w cenie 90

zł/godz. Możliwość korzystania z instruktora nauki pływania - 15 zł/godz.

SALA GIMNASTYCZNA - czynna codziennie za wyjątkiem sobót i niedziel
w godz. 8°° - 2O°° dla osób lub grup zorganizowanych pozaszkolnych -

codziennie w godz. 16°° - 2O°°. Cena wynajmu sali -14 zł/godz.
W godzinach .8°° - 16°° z sali korzystają grupy szkolne ze szkół (SP Nr 2, Zespół
Szkół oraz sekcje sportowe-/łucznicza i piłkarska)

LODOWISKO przy Szkole Podstawowej Nr 2 - czynne w sezonie zimowym -

lodowisko naturalne, czynne codziennie w godz. 8°° - 2Q°°

HOTEL - MOSiR oferuje miejsca noclegowe w Hotelu "Leśnym" przy

ui.Skalskiej (stadion sportowy). Dysponujemy 20 miejscami noclegowymi w

pokojach 1,2,3,4 osobowych.
Ceny : 1 osobowy - 23 zł/dobę, 2 osobowy 19 zł/dobę,

3 osobowy 17 zł/dobę, 4 osobowy 16 zł/dobę
Zapraszamy do korzystania z obiektów sportowych MOSiR. Informujemy, że

przy obiektach Krytej Pływalni oraz w Pawilonie Sportowym czynne są
kawiarnie, w godzinach :

Kawiarnia "Leśna" -15°° - 2100

Kawiarnia "Wodnik" 8°° - 2G°°

Oferujemy wynajem Kawiarni "Leśna" na imprezy okolicznościowe, ilość

miejsc - 30 .

AUTOKAR - oferujemy możliwość wynajmu autokaru na wycieczki, wesela

itp, w cenie 0,90 zł/km + 9 zł/godz.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerami telefonów :

Hotel i Kawiarnia "Leśna" (035) 64 41 450

Kryta Pływalnia (035) 64 41 411 (700 - 2000)
Biuro MOSiR ul.Leśna 2 (035) 64 41 517 (7°° - 15°°)

Uwaga, członkowie i instruktorzy
Zespołu Pieśni i Tańca "Wołbromiacy" !

W związku z przypadającym w roku 1999 Jubileuszem 20-lecia istnienia

Zespołu, Komitet Organizacyjny Obchodów Jubileuszu

ogłasza konkurs na najciekawsze wspomnienia związane z Jego życiem.
Konkurs nosi tytuł:

" Takich chwil się nie zapomina
"

Forma literacka wspomnień - dowolna. Autorzy najciekawszych
wspomnień zostaną uhonorowani nagrodami, a ich prace ukażą się na

łamach "Wieści Wolbromskich". Prace (podpisane imieniem i

nazwiskiem, inicjałami bądź pseudonimem) prosimy przesyłać na adres

"Wieści Wolbromskich" - ul Żwirki i Wigury 32, 32-340 Wolbrom i

w terminie do końca maja 1998r

\
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MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

informuje
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
w Wolbromiu pragnąc przybliżyć
wszystkim zainteresowanym zasady i

podstawy prawne swej działalności, w

cyklu artykułów', w kilka kolejnych
numerach "Wieści Wolbromskich",
będzie omawiał różne, formy pomocy

społecznej oraz warunki, jakie trzeba

spełnić, aby tę pomoc otrzymać.
W dzisiejszym odcinku przedstawimy

sposób obncźenia kryterium* dochodowego
oraz prawne formy pomocy pieniężnej.

Pomoc Społeczna w całym kraju działa na

mocy ustawy ó pomocy społecznej ż dnia
29.11.1990r. z późniejszymi zmianami.

Świadczenia pieniężne uzależnione są od

rhodu rodziny; przysługują, jeżeli dochód

^soby lub rodziny nie przekracza:
1 na osobę samotnie gospodarującą - 316 zł

2 .na pierwszą osobę w rodzinie - 287 zł

3. na drugą i dalsze osoby w rodzime

powyżej 15 r.ż. - 202 zł
4. na każdą osobę poniżej 15 r.ż -144 zł

W myśl przepisów prawo do świadczeń

pieniężnych przysługuje:
Ijosobom samotnie gospodarującym, których
dochód netto nie przekracza 316 zł;
2)rodzinom, w' których dochód na osobę w

rodzinie nie przekracza łącznej kwoty
liczonej według struktury wiekowej osób w

rodzinie:
- na pierwszą osobę w rodzime - 287 zł
- na drugą i dalsze osoby w rodzinie

powyżej 15 lat - 202 zł
- na każdą osobę w rodzinie

poniżej 15 łat -144 zł

Pojęcie, dochodu oznacza sumę dochodów
osób w rodzinie (osób spokrewnionych lub

niespokrewnionych, pozostających w

faktycznym związku, wspólnie
nieszkujących i gospodarujących) z

„uesiąca poprzedzającego złożenie wniosku,
bez względu na tytuł i źródło ich utrzymania
Do dochodu nie wlicza się alimentów

świadczonych przez osoby w rodzinie na

rzecz innych osób oraz jednorazowych
świadczeń socjalnych i świadczeń w naturze.

Oprócz kryterium dochodowego bierze się
pod uwagę występowanie u osób i rodzin

ubiegających się o świadczenia pieniężne z

pomocy społecznej, także inne okoliczności

uzasadniające udzielenie pomocy tj.:
bezdomność, sieroctwo, potrzeba ochrony
macierzyństwa, bezrobocie, ruepełno-

FIRMA USŁUGOWA " TRAAISKOF

oferuje usługi w zakresie robót ziemnych sprzętem typu :

• koparka CASTOR
• koparka Waryński
• spycharka DT 75 M

• usługi transportowe 10 ton

Zbigniew Knap
32-340 Gołaozewy - Piaski 50

Wt!

sprawność, długotrwała choroba, bezradność
w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i

prowadzenia gospodarstwa domowego,
alkoholizm lub narkomania, trudności w

przystosowaniu do życia po opuszczeniu
zakładu karnego, klęska żywiołowa lub

ekologiczna, zdarzenie losowe.

Decyzje w sprawach świadczeń z pomocy
społecznej podejmowane są w oparciu o

-wywiad środowiskowy przeprowadzony w

miejscu zamieszkania osoby zainteresowanej,
mający na celu udokumentowanie

rzeczywistej sytuacji materialnej, zdrowotnej,
rodzinnej zarówno osoby ubiegającej się o

świadczenie pieniężne,, jak też rodziny
zobowiązanej do udzielenia pomocy tj.
małżonka, zstępnych, wstępnych.
Ustawodawca przewidział następujące formy
pomocy finansowej dla osób spełniających
kryteria ustawowe:

1. zasiłek stały';
2. zasiłek okresowy;
3. zasiłek celowy;
4. specjalny zasiłek okresowy lub celowy.

Zasiłek stały - przysługuje osobie nie

podejmującej lub rezygnującej z pracy w celu

wychowania dziecka wymagającego stałej
opieki i pielęgnacji, jeżeli dochódjej rodziny
nie przekracza kryterium ustawowego.
Przysługuje on również w przypadku
dziecka, które ukończyło 18 lat, jeżeli jest
niezdolne do samodzielnej egzystencji.
Należy zwrócić uwagę, że w przypadku
ubiegania się o zasiłek stały należy
przedstawić zaświadczenie wydane przez
poradnię specjalistyczną zawierające
stwierdzenie, że dziecko wymaga stałej
opieki ze względu na stan zdrowia

spowodowany jednym z czterech stanów

określonych w ust. 3 § 1 Rozporządzenia Rady
Ministrów z 15.05.1989r. w sprawie
uprawnień do wcześniejszej emerytury
pracowników opiekujących się dziećmi

wymagającymi stałej opieki.
Zasiłek przysługuje także:
1. Osobie samotnej, całkowicie niezdolnej do

pracy z powodu wieku lub inwalidztwa,
jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium
ustawowego.
2. Całkowicie niezdolnej do pracy z powodu
wieku lub inwalidztwa, jeżeli jej dochód, jak
również dochód na osobę w rodzinie jest
niższy od kryterium ustawowego.
Obecnie zasiłek stały nie może być wyższy
niż 287 zl.

Jeśli idzie o zasiłek okresowy to

przysługuje on osobom i rodzinom, których
dochód me przekracza kryterium
podstawowego osoby lub rodziny,
szczególnie w takich przypadkach jak:
1 Długotrwała choroba.
2. Niepełnosprawność.
3. Brak możliwości zatrudnienia.
4. Brak uprawnień do renty rodzinnej po
osobie, na której ciążył obowiązek
alimentacyjny.
5. Możliwość utrzymania łub nabycia
uprawnień do świadczeń z innych systemów'
zabezpieczenia społecznego.
Zasiłek okresowy oblicza się do kwoty
stanowiącej różnicę pomiędzy dochodem
netto rodziny, a kryterium ustawowym:
Kwota zasiłku mnie może przekroczyć kwoty
różnicy, może być natomiast mniejsza.

Przyznawanie zasiłku celowego tak jak i
w innych przypadkach uzależnione jest od
dochodu osoby lub rodziny.
Nie powinien być on wyższy' niż kryterium
ustawowe osoby lub rodziny. Zasiłek celowy
przyznawany jest w szczególności na

zaspokojenie podstawowej potrzeby bytowej,
na pokrycie części lub całości kosztów leków
i leczenia, remontu mieszkania, opału i

odzieży, pobytu dziecka w żłobku i

przedszkolu, a także kosztów pogrzebu.
Ponadto może być przyznany osobie lub

rodzmie, które poniosła straty w' wyniku
zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej.

W szczególnie uzasadnionych
przypadkach osobie lub rodzinie może zostać

przyznany specjalny zasiłek okresowy lub

celowy przy' czym jego wysokość jest
ograniczona ustawowo.

Na koniec chcielibyśmy podkreślić, że

większość świadczeń z pomocy społecznej
jest nieobowiązkowa i w dużej mierze zależy'
od możliwości finansowych Ośrodka.

Znajduje to swoje odzwierciedlenie w

przepisach ustawy, które mówią, że pomoc
społeczna winna służyć wyjściu rodziny z

trudnej sytuacji oraz, że rodzina zobowiązana
jest do współpracy w' rozwiązywaniu trudniej
sytuacji. Brak współpracy lub

niewykorzystanie własnych możliwości i

uprawnień stanowi podstawę do wstrzymania
lub odmowy przyznania świadczenia.

Kierownik

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Zofia Marczewska

Sprzedam działkę
o pow. 0,0520 ha

IK8 WIWnNł WCWPfOraKS

Wiadomość.
Krystyna Otlik
ul. Mickiewicza 42
44-280 Rydułtowy
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32-200 Miechów

Rynek 14

tel./fax 041-38-333-24

tek 041-38-305-50

tel. kom. 090-38-28-05

niska cen a. s
^boazeria z drewna -11— zt/m2

podłoga panelowa - 37— zt/m2
ponadlo oferujemy : , ,.

r panele ścienne
kOPek na ścianę ipodłogę

kasetony sufitowe
komplety stołowe z drewna

OW > TERAZ w promocji
STÓŁ z DREWNA ■97 zł

-* flizy, terakota

kleje,farby, lakiery

'

v.>'V

ZAPRASZAMY DO NASZYCH
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UI. POdZamCZe (obok dworca PKS)

a 0413830089 ._ , , ..

ul. Racławicka 43

a0413831163ul Wiarszawska 6
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Kino RADOŚĆ
6.03. godz. 19.00
7 i 8.03. godz. 18.00 - TEORIA SPISKU - USA od 15 lat
Film sensacyjny. Nowojorski taksówkarz (Mel Gibson) jest przekonany, że otaczają go
uczestnicy tajemniczego spisku. Swymi podejrzeniami dzieli się z pracownicą Departamentu
Sprawiedliwości, która jednak nie traktuje jego opowieści poważnie (Julia Roberts). Pewnego
dnia dochodzi do wydarzeń, które każąjej porzucić sceptycyzm.
13.03.godz. 19.00
14 i 15.03. godz. 18.00 - G.I.JANE - USA 97 od 15 lat

Mocny film akcji będący popisem aktorskim Derni Moore, którą oglądamy jako pierwszą
kobietę służącą w elitarnej jednostce marynarki amerykańskiej. Ostrzyżona na "rekruta"

iezwykle odporna psychicznie nie daje się pognębić sadystycznemu sierżantowi i udowadnia,
z.e kobiety są lepszymi żołnierzami od niejednego mężczyzny.
14 i 15.03. godz. 16.00 - ANASTAZJA - USA 97 b/o
Film animowany dla dzieci. Historia córki cara Rosji, o której wszyscy myśleli, że zginęła -

Polski dubbing.
20.03.godz. 19.00
21 i 22.03. godz. 18.00 - COP LAND - USA 97 od 15 lat
Film sensacyjny. Dwaj chuligani próbują wywołać awanturę, atakując policjanta jadącego
samochodem. Policjant sięga po broń i zabija ich. Szefowie postanawiają wyciszyć sprawę i

ogłaszają, że policjant popełnił samobójstwo. W gł . rolach występują: Sylvester Stallone,
Harvey Keitel i Robert DeNiro.
21 i 22.03 godz. 16.00 - FLUBBER - USA 97 b/o
Komedia. Roztargniony profesor (Robin Willams) wytwarza tajemniczą substancję, która
może rozwiązać kryzys energetyczny, co więcej - potrafi latać. Miejscowy bogacz próbuje
przywłaszczyć sobie wynalazek.
27.03.godz. 19.00
28 i 29.03. godz. 18.00 - SPICE WORLD - W.Bryt 97 od 12 lat

tydzień z życia gwiazd muzyki pop "Spice Girls" poprzedzający ich pierwszy występ. Okazuje
się, że życie gwiazdjest niełatwe.
28 i 29.03. godz. 20.00 - KOSZMAR MINIONEGO LATA - USA 97 od 15 lat

Klasyczny thriller psychologiczny, oparty na umiejętnym stopniowaniu napięcia i
konsekwentnie budowanej tajemnicy, która wyjaśni się w zaskakującym fmale. Na szczególną
uwagę zasługuje rewelacyjna muzyka, która towarzyszy akcji od pierwszej do ostatniej
minuty.
\04. godz. 19.00 - HISTORIE MIŁOSNE - poi. 97 od 15 lat
Moralitet. Czterech mężczyzn : Adiunkt, Pułkownik, Więzień i Ksiądz - i ich cztery,
skomplikowane spotkania z kobietami. Występują również Kasia Figura i D.Ostałowska.

4 i 5.04. godz. 18.00 - Przegląd filmów Jerzego Stuhra
1. Historie miłosne, 2 Spis cudzołożnic

Spektakl teatralny -

31.O3.godz.lO.00 -

"Królewna i niedźwiedź"
musical dla dzieci w wykonaniu

Teatru Dzieci Zagłębia

18 - 20.03.

VIII Festiwal Kultury Młodzieży
Szkolnej - eliminacje rejonowe

*- -

22 - 29.03.
wystawa prac z pracowni
ceramiki dzieci
i młodzieży z Gminnego
Ośrodka Kultury
w Kluczach

od 1.04. - wystawa
pokonkursowa

Palm Wielkanocnych

SKŁAD MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
HABERKA LILA

Łobzów 225 tel. (035) 64 - 42 - 816
oferuje : --------------- ---------------------------- -----

- wapno, cement
- stal, rury czarne i ocynk
- blachy, kształtowniki
- dachówka, cegła klinkierowa "Jopek"
- kształtowniki plastikowe ogrodzeniowe
- cegła kratówka, maxy "Cermegad"
- materiały ociepleniowe
- armatura wod - kan i co

- betoniarki

V
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nu
W dniach 23-25 lutego działający
od lat przy MOK w Wolbromiu

zespół rockowy KEKI nagrywał
swoje piosenki w profesjonalnym
studio nagraniowym w Krakowie.
Efektem trzech dni zmagań z

instrumentami, głosem i sprzętem
technicznym są nagrania, których
jakości nie powstydziłby się
niejeden renomowany zespól.
Kompozycje "Wolny ptak",
"Koszulki" i "Aniołek" tworzą
singiel wyprodukowany co

prawda na razie w kilkunastu

egzemplarzach, ale jeśli
zainteresują się nim wydawcy . . .
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GABINETY LEKARSKIE

lek. yioletta Tomczyk - Goc

LEKARZ CHORÓB OCZU
® komputerowe badanie wzroku • diagnozowanie i leczenie chorób oczu u dzieci i dorosłych«

• dobór okularów korekcyjnych u dzieci i dorosłych • konsultacje - badanie dna oka
w chorobach neurologicznych, nadciśnieniu tętniczym, cukrzycy, ciąży i innych •

• soczewki kontaktowe i płyny do pielęgnacji renomowanych tirm zachodnich •

WTOREK, CZWARTEK od 16”

REJESTRACJA TELEFONICZNA : WTOREK, CZWARTEK OD 1630

Tanio sprzedam OKNA

używane
oraz drzwi balkonowe

tel. 644 18 98

1 >RZED0M G0R0Ż

no os.WŁtoktetk<i

tel. 64419 79

i,.. i,

CZYNNY: PONIEDZIAŁEK

WTOREK, CZWARTEK
od godz. 16"

® realizacja wszystkich recept • duźy wybór opraw okularowych krajowych i z importu •

® szkła okularowe fotochromowe z efektem antyrefleksyjnym mineralne i organiczne •

• atrakcyjne ceny • szybkie terminy usług ®

PUNKT OPTYCZNY

dr umed. Teresa Fryda
LABORATORIUM
MEDYCZNE

czynne:730-11°°
w pierwszą sobotę m-ca 8°° - 1000

Wykonuje badania w zakresie: a rsdro logi i • chorób zakaźnych - toksoplazmoza, różyczka, cytomegal owirus,
mononukieoza, borelioza, gruźlica (przeciwciała) ® chorób reumatycznych ■ przeciwciała przeciwjądrowe,

ASO, RF, CPR, ANA, ENA • hormony: T3, T4, FT4, TSH, HCG, LH, FSH, progesteron, testosteron, projaktyna,
kortyzol, estradiol *

markery żółtaczki typu S • markery nowotworowe
*

• PSA - badanie pomocne w diagnozowaniu i leczeniu schorzeń prostaty •lambiie •

• testy uczuleniowe JgE« badanie kiwi i moczu - pełny zakres • grupy krwi•

•osteocalcyna - badanie w kierunku osteoporozy •bakteriologia - tlenowo i beztlenowo ®

Wybitajem? badania dla zakładów pracy. Należymy do Krajowego Systemu
Kontroli Jakości Badań, Współpracujemy z wieloma przychodniami

i spółdzielniami lekarskimi.

WOLBROM ul.1 Maja 59 tei. (035)
644-17-72. 644-17-56

BUDYNEK PGKiM we;.45
' ...■..—
Do sprzedania
w centrum Wolbromia

działka wraz z budynkiem.
Nadaje się na sklep lub inną
działalność gospodarczą.
Wiadomość : Wolbrom

tel. 64 41 812 po 18°°

WIEŚCI WOLBROMSKIE - Wydawca : Biuro Promocji i Reklamy "FAMA”

Redaktor naczelny : Wojciech Szota
Adres : ul.Żwirki i Wigury 32, 32-340 Wolbrom

Biuro czynne w godz. 10 -14 (za wyjątkiem sobót) telefon : (035) 644 19 61

NAPRAWA U KLIENTA
lodówek
zamrażarek

pralek
odkurzaczy
Na wykonaną usługę udzielam
rocznej gwarancji

Dec Leszek
Wolbrom. Os.B.Chrobrego 13/7

tel. (035) 644 1782

Uprzejmie informuję, że

GABINET
LARYNGOLOGICZNY

w Wolbromiu

przyul.1Maja19b
tel. dom. 644 25 51

jest czynny :

poniedziałki
SP° - 10P°i17°° - 1ST°

piątki 17°° - 75°°
Jednocześnie informuję,

że wykonywane są:
• inhalacje ultradźwiękowe
* leseroterapia

codziennie wgodz. 92° -11°°

lek. med.

Andrzej Barczyk

✓ IH" . \

Przedsiębiorstwo
Produkcyjno - Handlowo - Usługowe

Lesław Bugaj - Zadroże 81
tel./fax 012 3894061, 090 370 002

•Hurtownia
materiałów budowlanych i opału

•Tartak usługowy -

skład i suszenie drewna
deski, kantówki, więźby dachowe

•Przesypownia cementu

hutniczego i portlandzkiego 250 - 350

•Zaopatrzenie
składów i firm budowlanych

Ceny hurtowe i detaliczne
Przy ilościach hurtowych -

transport gratis
Rachunki ifaktury VAT

ZAPRASZAMY IX) WSPÓŁPRACY


